SHTOJCA 1

1. SHKRESE E MINISTRIT TE FINANCAVE PER MIRATIMIN E STRUKTURES TE
BASHKIMIT TE PERKOHSHEM TE SHOQERIVE

2. PROKURAT E POSACME TE ANETAREVE TE BASHKIMIT TE PERKOHSHEM TE
SHOQERIVE PER PERFAQESUESIN E TYRE

Kjo shtojce permban dokumentat zyrtare te miratimit te struktures te bashkimit te perkohshem te
shoqerive; prokurat e posacme te anetareve te bashkimit te perkohshem te shogerive per perfaqesuesin e

tyre



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA F FINANCAVE
"ORIA E PERGIHTHSHME E POLITIKAVE
IKONOMIKE DHE FISKALE

pebeaie: www niindin pev sl

PSS 2 RAGY

Nr. T Prot. Tivané, mé Jo . CF 2013

Referofu né rast pérgfigie

Prejtaar: Av, Entela Memishaj Shehaj
Studio ligjore “Zaka&Kosta™ shpk

Lénda Kihim pergjigje

Mo pergiighe @ ooaies dt 3122012 Hdhure e ndryshimin ¢ struktuces se Ronsorthamis fiiaes ne

per Markiovin dhe Monttorimin ¢ Karburanteve ne Republiken o Shgiporise, Ministria o
v, 1opereakruar s Auwtoritey Kenwakiues per kete projekt, konfinuon varhdimin o
me konsorthumin e porbere aga Global Fhudds

Prog
Finang
pegociaiave to kontrates se  koncesionit
trterpational $.AL dhe Petrolewn Consulting Partners ALG.

Ju falenderopme per bashkepunioin




SHTOJCA 2

DOKUMENTAT E PROCEDURES KONKURRUESE PER DHENIEN ME KONCESION TE
SHERBIMIT TE MARKIMIT DHE MONITORIMIN E KARBURANTEVE NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE






Dokumentet standarde per sherbimin e markimit dhe monitorimit te karburanteve ne Republiken e Shqiperise

FTESA PER OFERTE
Nr Prot, Data
Reference: Shérbimi i Markimi dhe Monitorimi 1 Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé
Drejtuar: Te gjithe subjekteve tregtare te interesuar

Ministria e Financave e Republikés s¢ Shqipérisé (né€ vijim e referuar si Autoriteti Kontraktues) me
gellim kontrollin e pagimit te taksave te aplikueshme per karburantet dhe parandalimin e evazionit
faskal nepermjet mospagimit te tyre, do t& zhvillojé njé proceduré konkurruese pér dhénien me
koncesion té “Shérbimit te Markimit dhe Monitorimit te Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé”
qé té pérzgjedhé nga ofertuesit njé shogeri (ose bashkim té pérkohshém shoqérish), me te cilén te
lidhé Kontratén Koncesionare (né vijim referuar si Kontrata).

Kohézgjatja e kontratés koncesionare do té jeté 10 vjet.

1.

Njé kopje e ploté e dokumenteve standarde t&¢ konkurrimit mund té blihet nga kandidatet e
interesuar me ané té njé kérkese me shkrim drejtuar Autoritetit Kontraktues né Zyrén e
Protokollit dhe me pagesén e njé tarife té pakthyeshme prej 10.000 Leke, tarife e cila do te
derdhet ne Nr.llog No. 0104030780, Dega e Thesarit te Ministrise se Financave, prane
“Raiffeisen Bank™ Tirane, Shqiperi. Ne rastet e arketimit nga kompanite brenda vendit
duhet ge cdo 1 interesuar te paraqitet ne Drejtorine e Finances dhe Buxhetit per te plotesuar
formularin per arketim qe do te dorezohet ne banke.

Person kontakti do te jete Zj. Saida Turabi (sturabi@minfin.gov.al), ne Ministrine e
Financave, anetare e Njesise se Hartimit te Dokumentave.

Nje ofertues duhet té paragesé vetém nje Oferté dhe ¢do shogéri mund te marré pjesé ne
kété proceduré vetém népérmjet njé Oferte. Njé shoqgéri konsiderohet pjesémarrése né

procedurén konkurruese kur:

(1) Eshté njé ofertues dhe paraqet njé oferté ose

(i)  Ajo kontrollon njé nga ofertuesit té cilét paragesin njé oferté
"Kontroll" nénkupton kontrollin ne ¢do forme apo ményre te tij, ne ményre te drejtpérdrejte
népérmjet te drejtave te pronesise mbi aksionet ose térthorazi népérmjet njé trusti, kontrate
apo te drejtés se pronésisé mbi aksionet njé nga shoqérive ne rast se ofertuesi &shté
Bashkim i Pérkohshém Shoqérish.

Ofertat duhet té shogérohen nga dokumente ligjoré dhe administrativé origjinalé ose kopje
te noterizuar dhe té legalizuar apo e mbajné vulén apostile, si prové e kérkesave
kualifikuese té pércaktuara né dokumentet e procedurés konkurruese dhe te dérgohen prané
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10.

11.

Ministrisé se Financave ne adresén: Blvd” Déshmoret e Kombit™, Nr. 4, Tirané.

Sigurimi i ofertés, qe éshté ne masén 2% t& vlerés se Projektit, do té dorézohet sé bashku
me ofertén. Format e pranueshme té sigurimit jané pérshkruar né dokumentet e procedurés

konkurruese.

Ofertuesit duhet te paragesin ofertat e tyre prané Ministrisé se Financave, e cila konsiston
ne (i) zarfi ge pérmban dokumentet pér kualifikim, (ii)zarfi ge pérmban ofertén teknike dhe
até financiare.

Komisioni i vlerésimit te ofertave ne praniné e ofertuesve (apo pérfagésuesve pérkatés), do
te lexoje emrin e ¢do ofertuesi dhe do te hapin zarfin gqe pérmban dokumentet pér
kualifikim dhe me pas do te hapet zarfi me ofertén teknike dhe até financiare.

Komisioni i1 vlerésimit te ofertave do te shqyrtojé ofertat ne pérputhje me kriteret e
kualifikimit ne dokumentet e procedurés konkurruese dhe me pas do te beje njé renditje (ne
pérqindje te pikéve totale) ne pérputhje me kriteret e vlerésimit ne dokumentet e procedurés
konkurruese.

Autoriteti kontraktues do te ftoje ofertuesin, oferta e te cilit &shté vlerésuar me me shume
pike ne procedurén konkurruese pér negocimin dhe finalizimin e kontratés koncesionare

Ofertat do té hapen ne Ministriné e Financave, ne Sallén e Mbledhjeve, Kati 1 dyté, ne
datén 14 maj 2012.

Afati 1 fundit pér dorézimin e ofertave éshté data 14 maj 2012, ora 11.00. Ofertat e
dorézuara pas kétij afati do té refuzohen.

Pérfagésues té ofertuesve jané té ftuar t& ndjekin hapjen e ofertave.

Kryetari i Autoritetit Kontraktues
Ministér i Financave

Z. Ridvan BODE
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1. UDHEZIME PER OFERTUESIT

HYRJE

Ministria e Financave e Republikés sé& Shqipérisé (né vijim e referuar si Autoriteti
Kontraktues) me gellim kontrollin e pagimit te taksave te aplikueshme per karburantet dhe
parandalimin e evazionit fiskal nepermjet tyre, do t& zhvillojé njé proceduré konkurruese pér
dhénien me koncesion t& “Shérbimit te Markimit dhe Monitorimit te Karburanteve ne
Republikén e Shqipérisé” me géllim qé té pérzgjedhé nga ofertuesit njé shoqeri (ose bashkim
té pérkohshém shoqérish), me te cilén te lidhé Kontratén Koncesionare (né vijim referuar
si Kontrata). Projekti ka pér synim financimin, projektimin, zbatimin dhe administrimin e
shérbimit te markimit dhe monitorimit te karburanteve ne Republikén e Shqipérisé.
Kohézgjatja e kontratés koncesionare do te jete 10 vjet.

1.1

1.2

1.3

Ofertuesit

Kéto udhézime ("Udhézimet pér Ofertuesit") si dhe Ftesa Pér Oferté 1 adresohet te
gjithé subjekteve juridike ose bashkimeve té tyre, gé kané pér qéllim té marrin pjesé
né kété procedure konkurruese pérzgjedhjeje.

Kostot

Ofertuesi Fitues duhet te pérballoje kostot qé lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e
ofertés sé tij dhe me kostot ge lidhen me pjesémarrjen e tij ne kété procedure, duke
pérfshire por pa u limituar te gjitha kostot ne lidhje me pérfshirjen e ofertuesit ne:

s Vizitén ne terren, te gjitha proceset e tjera te marrjes se informacionit,
intervistat, pérgatitjen e pérgjigjeve te pyetjeve apo kérkesave pér sqarime
te Ofertuesve.

s Konsulencén e specializuar, ne te gjitha fazat e késaj procedure duke
pérfshiré edhe até gjate negocimit te kontratés koncesionare deri ne vleren
130 mije (Njeqind e tridhjete mije) Euro.

s Né bazé t¢ VKM 150/2007 (i ndryshuar), ofertuesi fitues ka detyrimin té
paguaje pér shérbimet e Agjencise sé Trajtimit t& Koncesioneve shumén
prej 5,000 Euro, per projekte, vlera te cilit éshté deri né 5,000,000 Euro,

Autoriteti Kontraktues nuk éshté pérgjegjés pér kéto kosto, pavarésisht ecurisé
se procedurés konkurruese.

Anétari Kryesues i Bashkimit té Pérkohshém

Ofertuesit mund te formojné Bashkime te Pérkohshme te pérbéra nga shoqéri ose
persona te tjeré juridiké. Secili prej kétyre bashkimeve duhet te caktoje dhe
autorizoje njérin nga anétarét e tij si kryesues, pér ta pérfagésuar dhe marré pérsipér
ne ményre te parevokueshme detyrime né emér te t& gjitha anétaréve t€ bashkimit
pér te gjitha ¢éshtjet ne lidhje me procedurén konkurruese, duke pérfshire, ndér té
tjera, dorézimin e Ofertés , ne emér te bashkimit.



Dokumentet standarde per sherbimin e markimit dhe monitorimit te karburanteve ne Republiken e Shqiperise

1.4 Ndalim i Pjesémarrjes né disa Bashkime te Pérkohshme te Shogérive

Né rast bashkimi shogérish, asnjé anétar i tij nuk mund t& marré pjesé, drejtpérdrejt
ose térthorazi né njé bashkim tjetér shoqérish.

1.5 Kufizimet ne pjesémarrje

Njé ofertues duhet te paragesé vetém njé Oferté dhe ¢do shogéri mund te marre
pjese ne kété procedure vetém népérmjet njé Oferté. Njé shoqéri konsiderohet
pjesémarrése ne procedurén konkurruese kur:

Eshté njé ofertues dhe paraqet njé oferté ose
Ajo kontrollon njé nga ofertuesit te cilét paragesin njé oferté

"Kontroll" nénkupton kontrollin ne ¢do forme apo ményre te tij, ne ményre te
drejtpérdrejte népérmjet te drejtave se pronésisé mbi aksionet ose térthorazi
népérmjet njé trusti, kontrate apo te drejtés se pronésisé mbi aksionet njé nga
shogérive ne rast se ofertuesi éshté Bashkim I Pérkohshém Shoqérish.

1.6 Tarifa koncesionare

Cdo vit, koncesionari duhet t'i paguaje Autoritetit Kontraktues, njé tarife vjetore nga
sherbimi 1 markimit dhe monitorimit.

2. DOKUMENTET E PROCEDURES KONKURRUESE
2.1 Pérmbajtja

2.1.1  Lloji i projektit dhe specifikimet teknike, procedura e konkurrimit, kushtet e
kontratés dhe kérkesat ligjore dhe ekonomike financiare pércaktohen ne
dokumentet e procedurés konkurruese te cilat pérmbajné ;

a) Udhézimi pér ofertuesit

b) Aneksil Pasqyra e te dhénave

c) Aneksi Il Informacionin baze, kérkesat ligjore pér kualifikim
d) Aneksi Il Vetedeklarim pér kérkesat ligjore

e) Aneksi IV Kérkesat Ekonomike/financiare per kualifikim

f) Aneksi V Kérkesat teknike pér kualifikimin

g) Aneksi VI Formulari i Pérvojés

h) Aneksi VII Specifikimet teknike

1) Aneksi VIII Kriteret e Vlerésimit
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23

24
24.1

2.4.2

2.4.3

2.5

pérkatése, do te dérgohen nga Autoriteti Kontraktues (ose nga persona te Autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues) te gjithé ofertuesve te cilét kane blere dokumentet e
procedurés konkurruese. Nése Ofertues te ndryshém ngrené ¢éshtje té njéjta ose té
ngjashme, ato do te trajtohen si njé ¢éshtje e vetme, dhe do ti jepet pérgjigje vetém
njé here. Asnjé pérgjigjie ndaj kérkesave pér sqarim dhe/ose informacion 1 dhéné ne
forme verbale apo te shkruar nuk do te jete i detyrueshém pér zbatim nga palét.
Vetém Kontrata e Koncesionit, dhe anekset e saj kur te nénshkruhen do te jene te
detyrueshme pér palét.

Vizita ne terren

Ne rastet e njé vizite ne terren, te gjithé ofertuesit kane mundési te njéjta pér te
vézhguar ambientin e zhvillimit te aktivitetit. Késhillojmé qe ¢do ofertues te beje
njé vizite ne terren ne ményre (e te siguroje informacion nen pérgjegjésiné e tij, pér
pérgatitjen e dokumenteve te procedurés konkurruese.

Ndryshimet ne dokumentet e procedurés konkurruese

Ne ¢do kohe para afatit te dorézimit te ofertave (ose me pas ne rast se ky afat do te
ndryshoje), Autoriteti Kontraktues mund pér ¢do arsye, me nismén e tij ose ne
pérgjigje te kérkesave pér sqarime nga njé ofertues, te ndryshoje dokumentet e
procedurés konkurruese. Forma te tjera komunikimi, pérfshire por jo kufizuar ne
pérgjigjet ndaj pyetjeve te ofertuesve nuk mund te ndryshojné dokumentet e
procedurés konkurruese. Asnjé pérgjigje ndaj kérkesave pér sqarim dhe/ose
informacion i dhéne ne forme verbale apo te shkruar nuk do te jete i detyrueshém
pér zbatim nga palét. Vetém Kontrata e Koncesionit, dhe anekset e saj, kur te
nénshkruhen do te jene te detyrueshme pér palét.

Ofertuesit do te njoftohen me shkrim pér ndryshimet e béra dhe dokumentet e
ndryshuara do te konsiderohen si dokumentet e procedurés konkurruese pér kété
procedure pérzgjedhése konkurruese.

Ne ményre e ofertuesit te kené kohe te mjaftueshme pér te bere ndryshimet
pérkatése ne ofertén e tyre, Autoriteti Kontraktues mund ¢e me nismén e tij te shtyje
afatin e dorézimit te ofertave. Ne kété rast Autoriteti Kontraktues (sipas nenit 18 te
ligjit Nr. 9663 dt 12,03,2006 “Pér Koncesionet™) do te njoftoje me shkrim te gjithé
ofertuesit pér shtyrjen e afatit te dorézimit te ofertave.

Programi

Programi i parashikuar, duke filluar nga botimi 1 Ftesés pér Oferté deri ne mbylljen
e procedurés konkurruese, éshté si me poshté:
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3.1.1

3.2
3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.24

3.2.5

(iii) pérshkrimin teknik te projektit te pérgatitura ne pérputhje me
specifikimet teknike e pércaktuara ne Aneksin VII ;

(iv) kushtet e pérgjithshme dhe te vecanta te kontratés , ne formén e
pércaktuar ne Aneksin X, te nénshkruar ne ¢do faqe, nga
Ofertuesi;

(v)  prokurén e noterizuar dhe legalizuar rregullisht, ne formén e
pércaktuar ne Aneksin XI;

¢) Ofertén financiare, pérfshire Cmimin e Ofertés si¢ pércaktohet ne piken 3.4 te
dokumenteve te procedurés konkurruese

Cdo e dhéne e rreme do te pérbeje pér Autoritetin Kontraktues shkakun ligjor pér
skualifikimin e Ofertuesit. Cdo gjetje se Ofertuesi me vullnetin e tij ka dhéne
informacion te rreme, ose nuk ka dhéne informacion ne Ofertén e tij do te pérbeje
shkak pér pérfundimin e Kontratés se Koncesionit.

Ofertuesi duhet te pérdore vetém Dokumentet e Procedurés Konkurruese pa 1 bere
asnjé ndryshim pérmbajtjes se tyre.

Gjuha e ofertés

Oferta dhe té gjithé dokumentet, si dhe korrespondenca gé lidhet me ofertén, e
shkémbyer ndérmjet Ofertuesit dhe Autoritetit Kontraktues duhet té pérgatiten né
gjuhén shqipe. Materialet mbéshtetése teknike qé paraqiten nga Ofertuesi mund té
jené te shkruara edhe né gjuhen angleze, me kusht qé kéto dokumente té& shogérohen
me pérkthimin e duhur né gjuhén shqipe. Pér dokumentacionin e paraqitur pér
permbushjen e kritereve kualifikuese dhe vleresuese teknike, gjuha angleze do te
kete perparesi kur konstatojme mosperputhje me perkthimin ne gjuhen shqipe.

Sigurimi i Ofertés
Si pjese e ofertés se tij teknike ofertuesi duhet té paragesé Sigurimin e Ofertés,

shogéruar me Formularin e Sigurimit t&¢ Oferté ne vlerén 2% te vlerés se projektit te
propozuar nga Ofertuesi.

Sigurimi 1 Ofertés do te jete njé letér garanci e léshuar nga njé banke, ne formén e
pércaktuar ne Aneksin XI. Ofertuesi duhet te garantoje ge Sigurimi i Ofertés te jete i
vlefshém pér njé periudhe 30 (tridhjete) ditore pas pérfundimit te Vlefshmérisé se
Ofertés ( te pércaktuar ne piken 3.5.1) dhe 30 (tridhjete) dite pas ¢do zgjatje te afatit
te kérkuar nga Autoriteti Kontraktues ne pérputhje me piken 3.5.2.

Sigurimi 1 Ofertés duhet t&¢ dorézohet bashke me ofertén para skadimit t& afatit
kohor pér dorézimin e ofertave. Cdo oferté e pashogéruar me Sigurimin e Ofertés
nuk do te pranohet nga komisioni 1 vlerésimit te ofertave. Sigurimi 1 Ofertés 1 njé
bashkimi te pérkohshém te shoqérish duhet te jete ne emér te ¢do anétari te kétij
bashkimi.

Autoriteti Kontraktuese do t'i1 ktheje ofertuesit te pasuksesshém Sigurimin e Ofertés
sa me shpejt te jete e mundur por jo me vone se 30 dite pas pérfundimit te periudhés
se vlefshmérisé se ofertés apo ¢do zgjatje te afatit te saj.

Sigurimi i ofertés te Ofertuesit Fitues do ti kthehet atij pas dorézimit te Sigurimit te
Kontratés prané Autoritetit Kontraktues.
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3.2.6

3.2.7

3.3

34

Sigurimi 1 ofertés mund te mbahet nga Autoriteti Kontraktues ne rastet kur:

a) ofertuesi (ose ndonjé anétar i bashkimit te pérkohshém shoqérish) térheqé
ofertén e tij gjate periudhés se vlefshmérisé se ofertés;

b) ne rast se Ofertuesi Fitues nuk paraget Sigurimin e Kontratés ose/dhe nuk
pérmbushe kontratén koncesionare brenda afateve kohore te specifikuara ne
Formularin e Njoftimit te Fituesit (Aneksi XI)

¢) ne rastet kur Ofertuesi ose Ofertuesi Fitues ka kryer njé shkelje ose shmangie te
procedurave ne marréveshjet me Autoritetin Kontraktues, Komisionin e
Vlerésimit te Ofertave, si dhe me personat e tjeré ge kane lidhje me kété projekt,
ose éshté provuar ge personalisht ose népérmjet nje ndérmjetési ne ményre te
drejtpérdrejte ose térthorazi ka ofruar ose ka tentuar te ofroje cfarédo lloj
shpérblimesh punonjésve te autoritetit kontraktues ge kane lidhje me kété
projekt.

Ne rastet e referuar ne pikat 3.2.6, (c¢) Autoriteti Kontraktues do te njoftoje
Komisionin e Prokurimit Publik per te marre masat e duhura.

Prokura

Cdo Ofertues duhet te dorézoje njé prokuré noteriale, ne formén e pércaktuar ne
Aneksin XI qge tregon se personi (personat) qé kané nénshkruar Ofertén kane te
drejtén e nénshkrimit te saj. Kjo prokure duhet te jete e vlefshme gjate gjithé kohés
se vlefshmérisé se ofertés.

Cmimi i Ofertes dhe Monedha e Ofertes

Oferta Financiare duhet te paragitet ne Leke
Cmimi i dhéne nga Ofertuesi duhet té jete pa Tatimin mbi Vleren e Shtuar (TVSH).

Pérveg kur Dokumentet e Procedurés Konkurruese e parashikojné ndryshe, ¢mimet
e dhéna nga Ofertuesi duhet té jené té fiksuara pérgjaté ekzekutimit té kontratés dhe
nuk duhet t'i nénshtrohen asnjé ndryshimi. Oferta e paraqitur me ¢mim té
ndryshueshém dhe gé nuk éshté né pérputhje me kété paragraf, do té refuzohet nga
Autoriteti Kontraktues si e papranueshme.

Ofertuesi duhet te jape informacion té detajuar mbi kostot.

3.5 Periudha e Vlefshmérisé se Ofertés

Ofertat duhet t& jené t& vlefshme pér 150 (dite) gé nga momenti 1 skadimit t& afatit
kohor pér dorézimin e ofertave. Periudha e vlefshmérisé sé ofertés fillon qé nga
momenti 1 perfundimit t& “afatit kohor pér dorézimin e ofertave”. Nje oferté me
nje vlefshméri me te shkurter se afati i percaktuar do te refuzohet nga komisioni 1
vleresimit si e papranueshme.

10
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Ne menyre perjashtimore, Autoriteti Kontraktues mund te kerkoje nga Ofertuesi
zgjatjen e Periudhes se Vlefshmerise se Ofertés. Kerkesa e Autoritetit Kontraktues
dhe pergjigja e Ofertuesit duhet te jene ne forme te shkruar. Ne rast te zgjatjes se
Afatit te Vlefshmerise se Ofertés , edhe afati i Sigurimit te ofertés do te zgjatet ne
perputhje me piken 3.2.2.

3.6 Formati dhe Nénshkrimi i Ofertés

3.6.1

3.6.2

3.63

3.64

4.1

Cdo Ofertues duhet te pergatise dhe dorezoje origjinalin e Ofertés dhe nje kopje te
percaktuar ne Aneksin 1, duke véné qartazi mbi secilen prej tyre shénimin
“Origjinal” dhe “Kopja Nr.1”. Ne rast mosperputhjeje midis kopjeve dhe origjinalit,
do te merret pér bazé origjinali.

Origjinali dhe te gjitha kopjet e Ofertés, duhet te jene te shtypura ose te shkruara me
boje qe nuk fshihet. Personi ose personat me té drejté nénshkrimi ( te autorizuara me
prokuren e dorezuar si pjese te Ofertés Teknike , ne perputhje me piken 3.3) duhet
te nénshkruajné Ofertén duke:

(2) Nénshkruar origjinalin e Ofertés; dhe

(3) Shénuar inicialet ne secilén faqe te origjinalit te Ofertés ,me
pérjashtim te materialeve té botuara.

Oferta nuk duhet te kete ndryshime, fshirje apo shtesa, me pérjashtim te rastit kur
korrigjimet nénshkruhen nga personi apo personat me té drejté nénshkrimi té
Ofertés.

Keshillohet te vendosen numrat e fageve te cdo dokumenti te paragitur ne oferté dhe
numri total i fageve te ofertés origjinale.

Oferta duhet té dorézohet né format t& printuar dhe né forme elektronike. (CD
ROM)

4. DOREZIMI I OFERTES

Vulosja dhe shénimet mbi Oferté

Oferta duhet t€ dorézohet né formé té printuar, si mé poshté:

4.1.2

“OFERTE ORIGJINALE” dhe “KOPJE E OFERTES”. Oferta dhe kopjet e saj
duhet té vendosen ne zarfe te vecanta. Zarfet do te vulosen dhe do te futen ne nje
zarf tjeter me te madh, 1 cili, gjithashtu, vuloset.

Ne zarfet e brendshem duhet te jete shenuar emri dhe adresa e Ofertuesit, te jete
vendosur vula e tij dhe te mbaje shénimin: “Oferté pér projektin “Markimin dhe
Monitorimin e Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé”.

Zarfet e brendshém dhe te jashtém do ti drejtohen:
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Ministrisé se Financave

Emri 1 Ofertuesit

Pér Komisionin e Vleresimit te Ofertave

Mbi zarfe do te shkruhet:

“MOS E HAPNI, PERVECSE NE PRANINE E KOMISIONIT TE VLERESIMIT TE
OFERTES DHE JO MK PARE SE NE DATEN 14 maj 2012, ora 11:00 *.

4.14

4.1.5

4.1.6

4.1.7

4.2

4.2.1

422

Zarfet e brendeshem do te kene te shenuar secili emrin dhe adresen e ofertuesit
(ne rastin e Bashkimit te Perkohshem, emri dhe adresat e anetarit kryesues) ne
menyre ge te krijohet mundesia qe Oferta perkatese te kthehet, e pahapur, ne
rast se deklarohet se ka ardhur me vonese.

Nese zarfi i jashtém nuk éshté shenuar dhe vulosur sic kerkohet ne Seksionin 4.1.2
me siper, Komisioni i Vleresimin e Ofertave nuk ka asnje pergjegjesi per ndonje
vendosje/shkrim gabim te zarfave apo hapje te parakoheshme. Nese ne zarfin e
jashtem é&shté shkruar emri i ofertuesit Komisioni i Vleresimit te Ofertave nuk ka
pérgjegjési pér humbjen e anonimitetit té€ Ofertuesit, sidoqofté, vendosja e identitetit
té Ofertuesit mbi zarfin e jashtém, nuk éshté shkak per mosshqyrtimin e Ofertés.

Cdo zarf 1 brendshém duhet te pérmbaje:

a) Nje zarf te vulosur me shenimin: “Markimin dhe Monitorimin e
Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé”; Dokumenta e Kualifikimit , i cili te
permbaje nje liste te te gjithe dokumentave te paraqgituar nga Ofertuesi; dhe

b) Nje =zarf te vulosur me shenimin: “Markimin dhe Monitorimin e
Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé”; Oferta teknike dhe Financiare, 1 cili
te permbaje Ofertén teknike dhe Financiare te Ofertuesit.

Zarfi 1 dokumentave te kualifikimit dhe zarfi 1 ofertés Teknike dhe Financiare, duhet
te kene te shenuar emrin dhe adresen e Ofertuesit.

Cdo Oferté e cila nuk permbush kerkesat e sipercituara do te konsiderohet e
pavlefshme.

Afati per dorezimin e Ofertave
Ofertat duhet te dorezohen ne adresén e Ministrise se Financave, sic specifikohet ne
Aneksin I jo me vone se ora dhe data e shenuar ne kete Aneks si: “Afati kohor per

dorezimin e Ofertés”.

Autoriteti Kontraktues mund, me nismen e tij, te zgjase Afatin e Dorezimit te
Ofertave ne kuader te ndryshimit te Dokumentave te Procedures Konkurruese ne
perputhje me piken 2.4.3. Ne kete rast te gjitha te drejtat dhe detyrimet e Autoritetit
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Kontraktues dhe Ofertuesit do te jene objekt zgjatjeje ne afate, ne perputhje me kete
afat te ri.

4.3 Ofertat e vonuara

Ofertat e paraqitura pas skadimit t& afatit kohor per dorezimin e ofertave do te
refuzohen dhe do t’i rikthehen té pahapura Ofertuesve pérkatés.

4.4 Ndryshimi dhe terheqja e Ofertés

Ofertuesi mund te ndryshoje apo te terheqe Ofertén pas dorezimit te saj, me kusht ge
njoftimi me shkrim per ndryshimin apo terheqjen e Ofertés i éshté dorezuar Autoritetit
Kontraktues perpara Afatit te Dorezimit te Ofertave.

Ndryshimet e Ofertés se Ofertuesit duhet te pregatiten, vulosen, shenohen, dorezohen si me

poshte:
(@

(b)

Ofertuesi dorezoje origjinalin e Ofertés se ndryshuar dhe nje numer kopjesh
te percaktuar ne Aneksin 1, ne dy zarfa te vecante, duke véné qartazi mbi
secilen prej tyre shénimin: “Markimin dhe Monitorimin e Karburanteve ne
Republikén e Shqipérisé; Oferta e ndryshuar —“Origjinal” dhe “Markimin
dhe Monitorimin e Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé”; Oferta e
ndryshuar —“Kopje”.

Kerkesat e tjera ne lidhje me shenimet, permbatjen dhe menyren e
dorezimit te Ofertave te ndryshuara duhet te jene ne peputhje me kerkesat e
percaktuara ne pikat 4.1.2 deri ne 4.1.6.

Ofertuesi 1 cili deshiron te terheqe Ofertén e tij duhet te njoftonje paraparakisht Autoritetin
Kontraktues perpara Afatit te Dorezimit te Ofertave. Njoftimi 1 Terhegjes duhet:

(2)

(b)

T'1 adresohet Autoritetit Kontraktues ne adresen e percaktuar ne Pasqyren e
te Dhenave ;

te kete emrin e Projektit dhe fjalet: “Markimin dhe Monitorimin e
Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé — Njoftim 1 Terhegjes se Ofertés”.
Njoftimi 1 Terheqjes se Ofertés, 1 dorezuar pas Afatit te Dorezimit te
Ofertave nuk do te merren ne konsiderate dhe oferta e dorezuar do te
konsiderohet e mirgene.

Cdo terhegje e Ofertés e bere ne intervalin kohor ndermjet Afatit te Dorezimit te Ofertés dhe
Afatit te Vlefshmerise se Ofertés te percaktuar ne piken 3.5 do te passjelle mbajtjen e
Sigurimit te Ofertés nga Autoriteti Kontraktue, ne perputhje me piken 3.2.6 (a).
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5.1
5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.14

5.1.5

5.2

5.2.1

5.2.2

S. HAPJA DHE VLERESIMI I OFERTAVE

Hapja e Ofertave
Hapja e Ofertave éshté publike

Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave hap dhe lexon emrat dhe adresen e cdo Ofertuesi
né prani t& perfagesuesve te Ofertuesve ne daten dhe oren lokale te percaktuar ne
Dokumentat e Procedures Konkurruese. Perfagesuesit e Ofertuesit te cilet jane te
pranishem do te nenshkruajne nje regjister duke evidentuar ne kete menyre
prezencen e tyre.

Komisioni i Vlerésimit lexon emrin dhe adresén e ofertuesit dhe hap zarfin pérkatés.
Mé tej, komisioni i1 vlerésimit hap zarfin e dokumenteve té kualifikimit dhe lexon
listén e dokumenteve t& paraqitura nga ofertuesi. Mé pas, hapen ofertat Teknike dhe
ofertat Financiare, perfshire Njoftimet per Terheqgje apo Ndryshimet e Ofertés te
bera ne perputhje me piken 4.4.

Zarfi i jashtem i shenuar “ Njoftim Terheqje” do te hapet i pari dhe emri 1 Ofertuesit
do te lexohet me ze te larte. Oferta per te cilat nuk éshté dorezuar nje “Njoftim
terheqje” 1 pranueshem, ne perputhje me piken 4.4, nuk do te hapet. Oferta e
pahapura do nuk do te jene objekt vleresimi, panvaresisht rrethanave.

Asnje Oferté nuk do te refuzohet ne hapjen e zarfit te Ofertés Teknike dhe
Financiare, pervec ofertave te dorezuara pas Afatit te Dorezimit te Ofertave, sipas
pikes 4.3.

Vlerésimi i Ofertave

Ne hapjen e cdo Oferté Teknike, Komisioni i Vleresimit te Ofertave do te shqyrtoje
Ofertén Teknike per te percaktuar nese ajo éshté e pranueshme, nese
dokumentacioni i kerkuar ne piken 3.1 (b) éshté dorezuar, nese dokumentacioni i
kerkuar per tu nenshkruar nga Ofertuesi &shté nenshkruar rregullisht, dhe nese
Oferta Teknike é&shté e rregullt.

Pas ketij shqyrtimi paparaprak te Ofertés Teknike sipas pikes 5.2.1 te percaktuar me
siper, Komisioni 1 Vleresimit te Ofertave do t'u kerkoje perfagesuesve te
Ofertuesve qe ishin present ne hapjen e zarfit me Dokumentacionin Kualifikues dhe
Zarfit te Ofertés Teknike dhe Financiare, te largohen dhe me pas vijon me
shqyrtimin e plote teknik dhe financiar te ofertés. Komisioni 1 Vleresimit te
Ofertave do te kete ne dispozicion nje afat 60 ditor nga data e hapjes se ofertave per
te vleresuar Ofertén Teknike dhe Financiare ne perputhje me kerkesat dhe menyren
e percaktuar ne Aneksin VII “Specifikimet teknike dhe Aneksin VIII “Kriteret e
Vleresimit”. Vleresimi i Autoritetit kontraktues do te bazohet ne te dhenat dhe vete
permbajtjen e Ofertés Teknike dhe Financiare duke mos iu drejtuar burimeve te
tjera. Megjithate, nése &shté e nevojshme, Komisioni i Vlerésimit te Ofertave mund
té kérkojé sqarime nga Ofertuesit, t& cilat nuk perbejne nje ndryshim te thelbit te
Ofertés. Sqarimet duhet t&€ jené vetém me shkrim dhe té reflektuara né
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5.24

5.2.5

5.2.6

5.2.7

5.2.8

5.2.9

53

Tarifa e Koncensionit- &shté tarifa (royalty) e detyrueshme ge do te perfitoje shteti
shqiptar per dhenien me koncesion te “Markimin dhe Monitorimin e Karburanteve
ne Republikén e Shqipérisé”. Vlera e saj shprehet ne perqgindje te te ardhurave vjetore
qe realizohen nga shitja sherbimit te markimit dhe monitorimit te karburanteve.
Minimumi e tarifes eshte 2%. Piket maksimale per kete kriter i jepen ofertés me
vleren (ne pergindje) me te madhe per kete tarife.

Kriteret e paraqitura ne Oferté perbejne kushte te panegociueshem te Kontrates
Koncesionare dhe nuk mund te ndryshohen ne asnje rast.

Piket e perfituara nga bonusi nuk do te perfshihen ne kushtet e meposhtme per
vleresim.

Oferta Teknike do te konsiderohet e pavlefshme nese (i) Ofertuesi nuk ka dorezuar
Sigurimin e Ofertés (ii) Ofeta Teknike permban te dhena te rreme (iii) Ofertuesi
nuk ka permbushur nje nga kerkesat thelbesore te percaktuaras ne kete Udhezim per
Ofertuesit.

Autoriteti Kontraktues nuk do te vleresoje Ofertén Financiare te atij Ofertuesi,
Oferta Teknike e te cilit nuk ka marre nje vleresim prej 35 pikesh, ose jane
skualifikuar gjate testeve te kualifikimit teknik dhe Oferta e ketij Ofertuesi nuk do te
jete objekt i metejshem vleresimi.

Nese Oferta ne total ka marre nje vleresim prej me pak se 70 pikesh, ofertuesi do te
skualifikohet.

Komisioni i vlerésimit te Ofertave harton klasifikimin pérfundimtar, i cili duhet te
njoftohet publikisht dhe t'i komunikohet Ofertuesve. Pas njoftimit te klasifikimit
perfundimtar, Ofertuesit kane te drejten e ankimimit ne perputhje me parashikimet e
pikes 6.2 dhe duke perdorur Formularin e Ankese se Procedures Konkurreuse,
Aneksi XI “Formularet”.

Komisioni i Vleresimit te Ofertave mund te mos marre ne konsiderate ndonje
informalitet te vogel, mospembushje ose parregullsi ne Oferté, vetem ne rastet kur
kjo nuk perben nje devijacion (ndryshim) material, nje ndryshim te thelbit te saj.

Brenda 60 diteve nga data e hapjes se Ofertave, Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave
pregatit raportin pérfundimtar t€ vlerésimit t& ofertave dhe 1 propozon Kryetarit te
Autoritetit Kontraktues Ofertuesin Fitues. Ne kete afat duhen patur parasysh edhe
ankimimet e mundshme.

Pavlefshméria dhe mossuksesi i Procedurés Konkurruese
Njé oferté deklarohet e pavlefshme nése:
a)  Ofertuesi nuk ka dhéné garancité e nevojshme;

b)  Ofertuesi ka shkelur detyrimin e konfidencialitetit ose ka dhéné té& dhéna
té rreme né ofertén e tij;
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5.5.1

5.5.2

5.5.3

5.54

5.5.5

5.5.6

6.1

Pas perfundimit te afatit te ankimimit, te percaktuar ne piken 6.2, nese éshté e
aplikueshme, Autoriteti Kontraktues informon Ofertuesin oferta e t& cilit éshté
pérzgjedhur si mé e mira, pérmes dérgimit t& Njoftimit te Fituesit , si¢ parashikohet
né Formularin e Njoftimit te Fituesit ne Aneksin XI. Njé kopje e zgjeruar e kétij
njoftimi publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike.

Autoriteti Kontraktues i kérkon Ofertusit Fitues, Sigurim e kontratés nga njé banke
e nivelit te dyte qe ushtron aktivitetin e saj ne Republiken e Shqiperise, ne shumen
5% te vleres sé projektit. Vlera e Sigurimit te Kontrates do te zvogelohet ne
perputhje me realizimin e planit te investimeve.

Formulari 1 Sigurimit t&¢ Kontratés, si¢ parashikohet né Formularin e Sigurimit te
kontartes ne Aneksin XI, duhet t& nénshkruhet dhe t& dorézohet para nénshkrimit té
Kontratés. Sigurimi i Kontrates té& dorézohet e nje garancie bankare e pakushtézuar.

Autoriteti Kontraktues dhe Ofertuesi Fitues do te negociojne ne mirebesim kushtet
dhe afatet perfundimtare te Kontrates Koncesionare, duke pasur parasysh se
Ofertuesi Fitues do te kerkohet te nenshkruaje Kontraten Koncesionare sipas
Kushteve te Vecanta dhe te Pergjitshme te Kontrates te nenshkruar nga ai ne cdo
fage dhe te dorezuar si pjese e Ofertés Teknike, te ndryshuara (nese éshté e
aplikueshme) gjate procesit te negocimit te Kontrates Koncesionare.

Agjensia e Trajtimit te Koncesionave, perpara nenshkrimit te Kontrates
Koncesionare, brenda nje afati 45 ditor do te pregatise mendimin per ne Keshillin e
Ministrave ne lidhje me kushtet dhe afatet e Kontrates Koncesionare

Nese brenda nje afati kohor 30 ditor nga data e Njoftimit te Fituesit dhe afatit 1
percaktuar nga Keshilli 1 Ministrave behet e qarte se Ofertuesi Fitues nuk do te
dorezoje Sigurimin e Kontrates dhe/ose nenshkruaje Kushtet e Vecanta dhe te
Pergjitshme te Kontrates, Autoriteti Kontraktues do t'i mbaje Ofertuesit Fitues
Sigurimin e Ofertés dhe do te ftoje Ofertuesit e tjere sipas radhes ne klasifikimin
perfundimtar deri sa te marre Sigurimin e Kontrates dhe Kushtet e Pergjitshme dhe
te Vecanta te neshkruara ne cdo fage nga Ofertuesit sipas radhes, apo te refuzoje te
gjitha Ofertat e mbetura.

Pas nenshkrimit te Kontrates Koncesionare, Autoriteti Kontraktues ia kalon per
miratim Keshillit te Ministrave ne rast se éshté e aplikueshme sipas kuadrit ligjor.

Autoriteti Kontraktues do te publikoje ne Buletinin e Njoftimeve Publike emrin e
Koncesionarit dhe termat kryesore te Kontrates Koncesionare, brenda 30 diteve nga
miratimi 1 Kontrates Koncesionare nga Keshilli i Ministrave.

6. TE NRYSHME
Konfidencialiteti

Autoriteti Kontraktues i trajton propozimet ne menyre qe te menjanohet perhapja e
tyre tek ofertuesit konkurues. Cdo diskutim, komunikim dhe negociim ndermjet
Autoritetit Kontraktues, Njesise se Trajtimit te Koncesioneve dhe nje ofertuesi,
mbeten konfidenciale. Nese nuk parashikohet me ligj, me vendim gjykate apo nga
kerkesa per propozim, asnjera pale ne bisedime nuk i deklaron asnje personi tjeter
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6.2
6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.2.4

asnje informacion teknik per cmimin apo cdo gje tjeter per diskutimet, komunikimet
dhe bisedimet, ne perputhje me dispozitat e mesiperme, pa pelqimin e pales tjeter.

Ankimimi

Cdo ofertues mund t& kérkojé rishikim administrativ t& procesit té pérzgjedhjes, kur
gjvkon se njé veprim 1 ndérmarré nga autoriteti kontraktues dhe komisioni i
vlresimit te ofertave éshté né kundérshtim me parashikimet e ligjit“Per koncesionet™

dhe té akteve té tjera ligjore dhe nénligjore, duke perdorur formularin e Ankimit te
Procedures Konkurruese, te percaktuar ne Aneksin XI.

Ankesa paragitet tek Komisioni i Prokurimit Publik brenda 5 ditéve kalendarike nga
data e botimit té& njoftimit té renditjes sé ofertuesve nga autoriteti kontraktues.

Me marrjen e ankesés, Koimisioni i Prokurimit Publik njofton brenda 5 ditéve
autoritetin kontraktues né lidhje me pezullimin e procedurave koncesionare dhe
fillimin e. Hetimit administrativ.

Koimisioni i Prokurimit Publik, brenda 30 ditéve kalendarike nga data e paraqitjes
sé ankesés, pérfundon hetimin administrativ dhe njofton autoritetin kontraktues dhe
ankuesin pér vendimin.
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Aneksi I1
INFORMACIONIN BAZE, KERKESAT LIGJORE PER KUALIFIKIM

Informacion per Ofertuesin:

Emri:

Lloji: (Shogéri, Ortakeri, etj.)
Regjistrimi si person juridik nr:
Selia:

Adresa e zyrés gendrore:
Numri 1 telefonit:

Faksi:

E-mail:

Fushat kryesore te veprimtarisé:

Veértetim pér aksionaret (bashkelidheni vecmas)

Informacion per anetaret e Bashkimit te Pérkohshem (mese Ofertuesi &shté i tillé,
plotesoni té dhénat per te gjithe anetaret, duke cilésuar Kryesuesin e Bashkimit té
Pérkohshém)

Emri:

Lloji: (Shogéri Tregtare, Ortakéri, etj.)
Regjistrimi ne regjistrin pérkatés nr.:
Selia:

Adresa e zyrés gendrore:

Numri i telefonit:

Faksi:

E-mail:

Fushat kryesore te veprimtarisé:

Veértetim pér aksionarét (bashkelidheni vecmas)
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Kerkesat Ligjore Per Kualifikim

Né pérputhje me Ligjin per Koncesionet, Ofertuesit duhet t& plotésojné kushtet e
pergjithshme ligjore per kualifikim dhe te dorezojne sa me poshte:

1. Rregjistrimin si person juridik. Ekstrakt 1 regjistrit tregtar nga Qendra Kombetare e
Regjistrimit;

2. Numri Unik i Identifikimit Subjektit. (NUIS)

3. Dokument qe verteton se Ofertuesi nuk éshté ne proces likujdimi dhe falimentimi
ose ka hyré né marréveshje me kreditorét, ose ka pezulluar ose kufizuar aktivitetet e
biznesit, ose éshté né njé situaté té ngjashme, té shkaktuar nga njé proceduré e
ngjashme sipas ligjeve e rregulloreve pérkatése t& Shqipérisé ose té shtetit te
origjines per ofertuesit e huaj;

4. Dokument ge verteton qe Ofertuesi nuk éshté denuar per shkelje penale, leshuar nga
Qendra Kombetare e Regjistrimit;

5. Dokument qe verteton se Ofertuesi nuk éshté denuar me Vendim te Gjykates se
Formes se prere, qe lidhet me aktivitetin profesional, leshuar nga Qendra
Kombetare e Regjistrimit;

6. Dokument gé vérteton se kapitalet/asetet e subjektit tuaj nuk po vleresohen nga
Zyra e Permbarimit apo ekziston njé urdhér sekuestroje pér to, léshuar nga Zyra e
Pérmbarimit;

7. Njé dokument i léshuar nga Administrata Tatimore & vérteton se enti juaj i ka
pérmbushur té gjitha detyrimet fiskale.

8. Njé dokument i léshuar nga Administrata Tatimore, qé vérteton se enti juaj ka
pérmbushur té gjitha detyrimet sociale té sigurimeve.

Per ofertuesit e huaj dokumentat e percaktuara nga 1-8 do te leshohen nga organet
kompetente perkatese per leshimin e tyre ne vendin e tyre te origjines. Ofertuesit e huaj, né
shtetet e té ciléve nuk mund té léshohen kéto dokumenta, lejohen t’i paragesin ato né formén
e vetdeklarimit me shkrim, (pervec kerkeses per certifikaten e regjistrimit si person juridik
dhe NUIS-it) nén pérgjegjésiné e tyre té ploté. Cdo e dhéné e rreme pérbén shkak ligjor pér
té skualifikuar ofertuesin.

Kujdes! Sipas rastit, Autoriteti Kontraktues do te investigoje nese keto vertetime leshohen
apo jo nga institucionet perkatese ne vendin e origjines, dhe ne rast se konstaton
zyrtarisht se ne shtetin e origjines egziston nje institucion i cili mund te leshoj nje
vertetim te tille, te paraqitur nga ofertuesi i huaj ne formen e vetedeklarimit athere
Komisioni i1 Vleresimit te Ofertave do te quaj te pavlefshem dokumentin
vetedeklarues te paraqitur.

Kriteret e mesipérme do te konsiderohen te permbushur vetém nése dokumentat e
paraqgitura jané origjinale ose fotokopje té noterizuara. Pervec pikave 1 dhe 2,
kriteret e pércaktuara me lart duhet té vertetohen népérmjet dokumentave té
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leshuar jo me pare se tre muaj nga dita e hapjes se Ofertés.

Cdo Ofertues duhet te paraqese si pjese perberese te ofertes se tij, ne menyre
te detyrueshme nje model draft-kontrate te hartuar prej tij, e cila do te merret
ne konsiderate per negocimin e kontrates koncesionare, ne rast se shpallet
fitues.

Dokumentat e paraqitura nga cdo ofertues i huaj ose anetar i huaj 1 nje bashkimi te
perkohshem shogerish te leshuara nga nje vend i ndryshem nga ai i Republikes se Shqiperise
duhet te jene te legalizuara ose te mbajne vulen apostile ne perputhje me Ligjin nr. 9060, date
8.5.2003 “Per aderimin e Republikes se Shqiperise ne Konventen pér heqjen e kerkesave pér
legalizimin e dokumenteve zyrtare te huaja”
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Aneksi 111

VETEDEKLARIM
(I aplikueshem vetem pér ofertuesit e huaj ge dokumentet e meposhtme nuk leshohen
nga oganet kompetente)

PER MARKIMIN DHE MONITROMIN E KARBURANTEVE NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE

[Date]

Per:

[Emri i Ofertuesit /Anetari Kryesues i Bashkimit te Perkohshem] deklaroj dhe garantoj qe, ne
daten e kesaj letre [Emri i Ofertuesit /Anetari Kryesues i Bashkimit te Perkohshem| dhe cdo
anetar i Bashkimit te Perkohshem (kur éshté rasti)

(a) nuk i éshté nenshtruar procedurave te falimentimit ose likuidimit;

(b) nuk éshté denuar per shkelje penale;

(¢) nuk éshté denuar me Vendim te Gjykates se Formes se prere, qe lidhet me
aktivitetin profesional;

(d) kapitalet/asetet nuk po vleresohen nga Zyra e Permbarimit apo ekziston njé urdhér
sekuestroje pér to;

(e) ka pérmbushur té gjitha detyrimet fiskale;

() ka pérmbushur té gjitha detyrimet e sigurimeve sociale.

I juaji singerisht,

Nenshkrimi 1 Personit te Autorizuar

Emri dhe Pozicioni 1 Nenshkruesit

Emri 1 Ofertuesit/Kryesuesit t&¢ Bashkimit t¢ Pérkohshém
Adresa
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Aneksi IV
KERKESAT EKONOMIKE / FINANCIARE PER KUALIFIKIM

Né pérputhje me Ligjin per Koncesionet, Ofertuesit duhet té plotésojné kerkesat ekonomike
/financiare per kualifikim dhe te dorezojne sa me poshte:

1.  Kopje té vértetuara té bilanceve té 3 (tre) viteve té fundit t& miratuara nga autoritetet
pérkatése, té pércaktuara nga legjislacioni i vendit t& origjinés dhe;

2. Kopje té deklaratave te xhiros vjetore dhe raportet e auditimit financiar té tre viteve
té fundit, t& certifikuara nga njé subjekt i jashtém i ligencuar auditimi (xhiroja
vjetore mesatare e tre viteve té fundit duhet té jeté e barabarte me vleren e investimit
total t& propozuar nga ofertuesi);

3. Deklaraté Bankare pér gjendjen financiare qe verteton se Ofertuesi zoteron
likuiditete te pakten ne masen 5 % te vleres se projektit.

4. Prova qé vlera e aseteve te vitit te fundit te ofertuesit &shté te paktén sa 20% e vlerés
totale te projekti.
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Aneksi V
KERKESAT TEKNIKE PER KUALIFIKIM

Né pérputhje me Ligjin per Koncesionet, Ofertuesit duhet té plotésojné kerkesat teknike per
kualifikim dhe te dorezojne sa me poshte:

1. Ofertuesi duhet té& provojé té& paktén njé referencé t& njé projekti ku ai ka zbatuar ose
zbaton kontratén si kontraktor parésor pér njé qeveri kombétare ose autoritet
ndérkombétar né lidhje me markimin dhe monitorimin e karburanteve.

2. Ofertuesi duhet té jeté né gjendje té& provojé pérvojén e tij e té& paktén 1(njé) apo me
shume projekte te njejte, plotésisht funksional pér markimin dhe monitorimin e
karburanteve, gjate 5 viteve te fundit me nje shume te investuar te ngjashme me
projektin e propozuar ose ekuivalenten e saj né monedha té tjera.

3. Pér té provuar kété pérvojé, Ofertuesi duhet té paragesé njé letér reference té
firmosur nga personi 1 autorizuar qé pérfagéson klientin fundor. Kjo letér duhet t&
pérshkruajé né nivel té larté fushén e veprimit t& projektit, duke demonstruar
hardwaret dhe softwaret kryesore dhe t& pérmendé cilesine e markimin dhe
monitorimin e karburanteve.

4. Ofertuesi duhet té paraqesé licenca profesionale né lidhje me ekzekutimin e
punimeve sipas fushés sé veprimit t€ kontratés; ose/dhe Certifikatén e
Disponueshmérisé né lidhje me ekzekutimin e punimeve nga eksperté té cilét nuk
kané lidhje té drejtpérdrejté mé Ofertuesin, si dhe kualifikimet arsimore dhe
profesionale té stafit pérgjegjés pér drejtimin e punimeve.

Ofertuesi duhet té dorézojé minimalisht gertifikatat e méposhtme:

¢ ISO 9001:2000 Certifikata pér implementimin e sistemeve té& integruara ose njé
certifikaté té barazvlefshme.

¢ ISO 9001:2000 Certifikata e léshuar nga autoriteti certifikues ose njé vértetim i
metodave té barazvlefshme té pérdorura pér menaxhimin e cilésisé.

s Certifikaté Serie ISO 27000 (27001, 27002) pér sistemet e menaxhimit t& sigurisé sé
larté.
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Aneksi VI

FORMULARI I PERVOJES

Ofertuesi, ose kur Ofertuesi éshté Bashkim i Pérkohshém, té paktén Kryesuesi i Bashkimit,
duhet t& japé té dhéna te mjaftueshme ne lidhje me pérvojén e tij si kontraktor kryesor ne te
pakten nje projekt te njejte gjate 5 (pesé) viteve te fundit me nje shume te investuar
minimalisht te njejte me projektin e propozuar ose ekuivalenten e saj né monedha té tjera, per
t’i dhene mundesi Komisionit te Vleresimit te Ofertave, te vleresoje permbushjen e kritereve

teknike.

Emri
Projektit

Vendi

Pershkrimi
I Projektit

Vlera e
Kontrates

Roli I
kompanise
tuaj

Datae
nenshkrimit

Datae
perfundimit

Te dhena per
kontaktin
me klientin

[shto
rreshta nese
éshté e
nevojshme]
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Aneksi VII
SPECIFIKIMET TEKNIKE PER KUALIFIKIM

Pérkufizime
Shenjues Eshte njé substancé me element unik sigurie (fingerprint) e cila kur

shtohet né sasi t& vogla né karburant ose naften bruto trazohet
lehtésisht dhe mund t& gjurmohet né njé saktesi té& larté né cdo
moment. Qellimi 1 tij éshté qé té ndalojé evazionin fiskal né fushén e
karburanteve. Duhet té keté jetégjatési dhe te ruaje specifikimet e
karburantit ge markohet.

“Produkte t& Zeza” Solar/Mazut

Q.SH Qeveria e Shqipérisé

Karburant i Shénjuar Njé karburant 1 pérzier me Shénjuesin né€ pérqendrimin e duhur/ligjor

SH.P.H Shénjues 1 pérzier me hidrokarbure (nafté bruto, substancé e
ndérmjetme nafte ose karburant i rafinuar)

S.K.SH.K.SH Sistemi Kombétar i Shénjimit té Karburantit pér Shqipériné

M.F Ministria e Financave

O.SH

Ofruesi 1 Shérbimit

“Produkt i Bardhé”  Benziné, Gazoil.

Objekti i Koncesionit

1.

Studimi 1 legjislacionit né fuqi dhe progedurave pér nxjerrjen, pérpunimin,
transportin, tregetimin dhe import- eksportin e naftes bruto, “produkteve té€ zeza” dhe
“produkteve té bardha né Shqipéri;

Zhvillimi dhe propozimi i S.K.SH.K.SH -sé;

Bashképunimi me Ministriné e Financave pér t€ zhvilluar njé kuadér S.K.SH.K.SH -je
(operative dhe ligjore);

Keéshillimi i strukturés institucionale pér S. K.SH.K.SH -né né MF si dhe organet e
tjera pérkatése pér té zbatuar me efektivitet S.K.SH.K.SH -nég;

Koncesionari do té jeté i vetém pérgjegjés pér sjelljen e Shénjuesit dhe pérzierjen e tij
me pérgendrimin e sakté pér t& gené shénjues 1 gatshém pér pérdorim;

Shénjimi i produkteve té zeza dhe té bardha dhe naftés bruto;

Inspektimi né vend i pérqendrimit t&¢ shénjuesit né “produktet e bardha™ dhe
“produktet e zeza”, té& shitura, magazinuara apo té transportuara;

Raportimi i rezultateve té testeve tek autoritetet.

Shérbimi i kérkuar:

1.

Sistemi 1 propozuar duhet t& mbulojé me markim produktet e méposhtéme té cilat

taksohen sipas njé nga tre kategorité qé vijojné:

1.1 Pagesé e ploté e té gjitha taksave
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a.

a0 op

nuk pérmban burim radioaktiv, metale té rénda, squfur;

nuk ndryshon pamjen vizuale té substancés sé& shénuar;

f.  nuk ndryshon karakteristikat e karburanteve. Vecanérisht, Shénjuesi nuk
ndryshon specifikimet e benzinés dhe naftés;

g. nuk ka reaksion kimik me karburantet e tjera té¢ shénuara té klientéve.
Vecanérisht me benzinén dhe naftén;

h. kanjé jetégjatési magazinimi 12 muaj ose mé shumé;

i.  mbetet me efekt t& paktén né gamén e temperaturave ndérmjet -40 gradé C

deri 60 gradé C;

pérzihet lehté me “produktet e zeza”, “produktet e bardha” dhe naften bruto.;

k. paraqitet Vlerésimi i Rrezikut toksikologjik nga njé toksikolog ose institute I
autorizuar.

o

L

Test 1 kontrolluar né terren qé provon se karburanti i Shénjuar:

nuk pérshpejton prishjen e motoréve dhe sistemeve té shkarkimit qé konsumojné
Karburant t& Shénuar. Paraget teste pér motorét e naftés dhe benzinés pér
automjetet pér té paktén 50 000 km dhe t&¢ ¢gmontuara me géllim qé té provohet
amortizimi/démtimi 1 tepért né motor dhe sistemet e shkarkimit dhe konvertuesve
katalitiké.

Provon qé SH.P.H -ja:

Ka jetégjatési magazinimi jo mé pak se 12 muaj.

éshté i géndrueshém, vecanérisht kur karburanti éshté gazoil, benzing,

éshté i sigurt nga piképamja mjedisore.

nuk mund té lahet nga karburanti i shénjuar me mjete fizike ose kimike, duke
pérfshiré vecanérisht duke sulmuar SH.P.H -né me acid té forté ose solucione me
bazé té forté.

Provat ne lidhje me analizat e Karburantit t& Shénjuar dhe mjetit té analizés:
rezultatet finale pérftohen né terren pa nevojén e testeve té certifikimit né njé
laborator gendror.

. rezultati éshté “Kalo” ose “Ngel” dhe raporti i1 falsifikimit shprehet né ményré

dixhitale.
Paisja e analizés éshté matja e sakté e shénjuesit brenda gamés sé rekomanduar té
pérgendrimit, veganérisht pér benzinén dhe naftén.

. Paisja e analizés dhe metoda e testimit certifikohen dhe pasaktésité jané

konfirmuar pér t& mos gené mé shumé se plus ose minus 1%.

rezultatet e analizave jané vazhdimisht 99.5% dhe saktésia éshté deri né plus ose
minus 5% devijim.

Paisja e analizés éshté i montuar né mjet. Jepen fotografi dhe skica qé provojné qé
paisjes analizés mund té€ montohet né ¢do automjet.
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8. Ofertuesi duhet t& paragese né ményré skematike ményrén e administrimit t&
mbetjeve/tepricave dhe menyrén e sigurimit t& vijimésisé sé funksionimit té&
impiantit né ¢do rast.

9. Aty ku éshté e mundur sistemi i injektimit duhet té jeté i automatizuar. Ofertuesi
duhet ta paraqesé sistemin e injektimit si pjese e projektit t& markimit.
Dokumentacioni qe duhet te te paraqitet:

Skema e sistemit t& injektimit
P&ID

Skema e kontrollit elektrik
Arkitektura e e sistemit té injektimit
Skema e gjithé sistemit

Specifikimet e Sistemit te injektimit:
e Gabimi i Lejuar: 0.5 %
o Kapaciteti 1 injektimit ne leng me viskozitet: 380 cst (centistokes)
e Temperatura e operimit; -40°C né +70°C
¢ Niveli i lagéshtisé gjaté operimit: 5% - 95% pa kondensim.

Te gjithe ofertuesit do ti nenshtrohen nje testi fizik per te vertetuar aftesine per
permbushjen e kerkesave te procesit te markimit dhe monitorimit. Per te realizuar keto
teste te gjithe ofertuesit duhet te paraqiten prane laboratorit te Drejtorise se
Pergjithshme te Doganave me adrese “Laprake”, Tirane ne daten 15 maj 2012 ora
10:00. Realizimi i testeve eshte pjese e kritereve kualifikuese. Rezultatet e testeve do te
perdoren edhe per vleresimin e Kkritereve teknike.

Paisjet ge do te vihen ne dispozicion te cdo ofertuesi:

s Njé sallé pér secilin OSH.

¢ Priza elektrike.

¢ Dy tavolina sé paku 1.6 x 0.8 metra.

s 4 karrike.

¢ Salla me ajér t& kondicionuar me kontroll né vend.

o Ndri¢cim 1 miré elektrik.

¢ Rubinet dhe lavaman uji + sapun detergjent laboratori.

¢ Bobiné letre industriale.

s Konteiner i mbyllur pér hedhjen e karburantit (i tipit Jerrycan 20 litra).

¢ Konteiner 1 mbyllur pér mbeturina.

s Matés preciz laboratorik (njé njési pér té gjithé pérdoruesit/OSH).

e Cilindér 1 1&évizshém pér fikjen e zjarrit pér ¢do sallé (aférsisht 9 kg).

s Tabela té rrezikut té zjarrit (duke pérfshiré shenja té paralajmérimit kundér pirjes sé
duhanit).

Mjetet e Testimit Laboratorik ge duhet te sjelle ofertuesi:

e Shishe qelqi transparente 100 ml me kapaké t& mbyllur — 20 njési (standarte
laboratorike).
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10 gota 200 ml.

¢ 5 shishe 100 ml pér matjen e gotave.

s Materiale pér larje laboratorike: Hexane, Aceton, detergjent pér larje laboratorike (5
litra pér ¢do sallé dhe kova 5 litérshe pér larje laboratorike (2 njési)).

s Pipeta pér matje pregize laboratorike (pipeta poge ose té ngjashme, duhet patur
parasysh qé té jené té pastra/lara me shumé kujdes ose i duhen ndérruar majat).

s Pajisje Vortex (njé pér té gjithé pérdoruesit).

¢ 2 litra nafté (gasoil).
e 2 litra benziné.

10 njési shishe gelqi ngjyré kafe 1 litér me kapaké t&€ mbyllur.
4 cilindra gelqi pér matje 100 ml (€ kalibruar).
1 cilindér gelqi pér matje 1 litér (i kalibruar).

¢ 5 litra nafté bruto. Viskoziteti i mostrés sé naftés bruto do té jeté mé i ulét se 200 cst.
Testi do té realizohet né njé temperaturé deri né 50°C (pér tu vendosur).

Pérgjegjésité e OSH:

¢ OSH duhet t’i japé solucionet me pérgendrime té njohura udhéheqésit t& grupit té

testimit.

¢ OSH duhet té sjellé t& gjitha pajisjet e kérkuara, mjete, mjete laboratorike, mjete
personale t& punés/testimit té tilla si doreza, syze mbrojtése, cilindra, shishe, mjete
larjeje, pipeta, tuba matjeje, etj.
e OSH duhet té dorézojé té gjitha dokumentet e kérkuara tek grupi i menaxhimit té&
testimit né momentin e mbérritjes por jo mé paré se dy dité pérpara dités sé pércaktuar

té testimit.

e OSH dubhet té sjellé korda t& zgjatimit elektrik dhe adaptoré pér prizat.
¢ OSH duhet té sjellé mjetet e sigurisé personale né laborator.
¢ OSH dubhet té sjellé ¢do lloj mjeti tjetér qé kérkohet specifikisht.

Testet:

Testi 1

Qéllimi

1. Matja e aftésisé sé shénjimit té gazoil dhe benzine.
2. Pérmbushja e kérkesave t€ méposhtme té saktésisé.
(pérgendrimi 1 shénjuesit né karburante do ti béhet e ditur

SP-sé)

E detvrueshme
- Mosbérja e dallimit

ndérmjet mjeteve 1é
shénjuara dhe té pashénjuara
do té thoté:
Skualifikim
- Markeri ndryshon ngjyren e
karburantit do te thote:
Skualifikim

Gazoil dhe Benzina do té
testohen pas shénjimit né
pérgendrimin e rekomanduar
operacionale (pérgendrimi do
t’'i béhet e ditur ekipit &
testuar)

¢ Do te shenjohen gazoil dhe
benzine.(minimumi 1
volumit te mostres 2 lit.)

e Shénjimi do té testohet
kundrejt  produkteve te
pashenjuara.
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E detyvrueshme
- Cdo rezultat gé¢ do té

ndryshojé mé shumé se plus
minus 5% nga pérqendrimi i
pritshém do té thoté:
Skualifikim

e Saktésia & duhet t&
arrihet: deri né plus minus
5%.

Test1 2

Qellimi

1.Testimi i mundesise se shenjimit te naftes bruto dhe

solar/mazut

2. Permbushja e kerkesave te saktesise.(perqendrimi i
shenjuesit ne karburant duhet te jepet nga ofertuesi)

E Detyrueshme
Mosberja e dallimit midis

produkteve te shenjuara dhe
te pashenjuara do te thote:
Skualifikim

Nafta bruto do te testohet
pasi te jete shenjuar ne
pergendrimit e rekomanduar.
(pergendrimi do ti behet i
ditur grupit te testimit.

¢ Do te markohet nafta bruto

s Viskoziteti i naftes bruto
duhet te jete me pak se 200
cst. Testi do te zhvillohet
ne temperature deri ne
50°C. Shenjimi do te
kryhet kundrejt nje nafte
bruto te pashenjuar

E Detyrueshme

Testi i ekzemplarit do té

s Nje lloj nafte bruto

Cdo rezultat q¢ do t& | pérséritet 10-20 heré (bihet |e Saktesia duhet te jete deri
ndryshojé mé shumé se plus | dakord me klientin) ne plus minus 5%.
minus 5% nga pérqendrimi i | (Kuptohet q¢& saktésia e
pritshém do té thoté: shénjimit nga personeli i
Skualifikim testimit ka ndikim né
saktésiné e zbulimit nga
mjeti 1 analizés!)
Testi 3
Qéllimi Markimi 1 Naftés Bruto
(Pérgendrime té panjohura pér SP-né e testuar)
E Detyrueshme Nafta bruto do & | o Katér ekzemplaré té naftés
- Cdo rezultat q¢ ndryshon | modifikohet dhe testohet: bruto do pérgatiten nga

me mé shumé se plus minus
5% nga pérgendrimi 1
pritshém do té thoté:
Skualifikim

shénjuar nga ekipi 1 testimit
(i fshihet shikimit t& SP-sé sé
testuar né pérgéndrimin e
méposhtém:

- 100% nafté bruto e shénuar

- 80% nafté bruto e shénuar +

ekipi testues.

s Viskoziteti i ekzemplarit te
naftes bruto do te jete me i
ulet se 200 cst. Testi do te
zhvillohet ne temperature
deri ne 50°C

20% léndé té huaj e Tre ekzemplaré do té&

- 65% nafté bruto e shénuar + modifikohen né raporte té

35% léndé & huaj ndryshme dhe njé

- 50% nafté bruto e shénuar + | ekzemplar do t& mbetet i
50% léndé té huaj pa modifikuar.

e SP-ja e testuar do t&

kontrolloj¢  t&  katert

ekzemplarét pa
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informacion paraprak né

lidhje me  pérzierjen
faktike.

Testimi 4

Qéllimi Testimi né vend @& merr rezultatin final pa nevojén e

laboratorit gendror

E detyrueshme
- Cdo rezultat qé ndryshon

me mé shumé se plus minus
5% nga pérgendrimi 1
pritshém do té thoté:
Skualifikim

- analiza né vend qé zgjat mé
shumé se 10 minuta do té
thoté:

Skualifikim

- Cdo rezultat gé nuk arrin né
server automatikisht brenda
njé 1 ore do té thoté:
Skualifikim

- Cdo proceduré testi qé
kérkon substancé shtesé ose
ndérhyrje  njerézore si
nxjerrjen ose certifikimin né
laborator dot & thoté:
Skualifikim

Ekzemplarét do t'i jepen
OSH-sé sé testuar né kushtet
e simuluara né vend brenda
mjedisit t& testimit pér
analizé Shénjuesi.

Tre ekzemplaré do t& jené
nafté bruto, me pérqendrimet
e méposhtme:

- 85% nafté bruto +
1éndé té huaj

- 70% nafté bruto + 30%
1éndé té huaj

- 60% nafté bruto + 40%
1éndé té huaj

15%

s Procedura e testimit duhet
té zbatohet nga pajisjet né
vend pa pérdorimin e asnjé
substance  shtesé  ose
veprimi__fizik dhe nuk
kérkon testim_certifikimi
shtes¢ né njé laborator
gendror.

e Tre ekzemplar¢ do t'i
jepen ekipit t& testimit pér
té zbuluar Shénjuesin.

s Rezultatet e analizave do
té transmetohen né kohé
reale nga terreni né server.
Pérve¢  hollésive  dhe
rezultatit  t&  testimit,
transmetimi  duhet  té
pérfshijé koordinatat me
GPS té vendit dhe njé
koment té& shkruar nga
ekipi testues.
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Kriteret e paraqitura ne Oferté perbejne kushte te panegociueshem te Kontrates

Koncesionare dhe nuk mund te ndryshohen ne asnje rast.

Aneksi IX
KUSHTET E VECANTA DHE TE PERGJITSHME TE KONTRATES

KUSHTET E PERGJITHSHME DHE TE VECANTA
TE KONTRATES KONCESIONARE

HYRJE
Palet si me poshte:

Ministria e Finances percaktuar si “AUTORITET KONTRAKTUES” me Vendimin e
Keshillit te Ministrave Nr.922, date 02.09.2009 “Per pércaktimin e Autoritetit Kontraktues
per dhenien me koncesion te sherbimit te Markimin dhe Monitorimin e Karburanteve ne
Republikén e Shqipérisé dhe miratimin e bonusit qe i jepet shoqerise ”, ge me poshte do te
quhet 1 tille, perfagesuar nga , madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova nga letemnjoftim/pasaporte
Nr.

DHE

Shogeria * regjistruar si person juridik me Vendimin Nr, ,
date , qe me poshte do te quhet “Koncesionari”, perfagesuar nga Z. ,
banues ne , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, per

identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftim/pasaporte Nr.

4.1.21. Autoriteti Kontraktues

Ministria e Finances, Tirane.

2. Koncesioni

Koncesioni éshté marreveshja, pavaresisht nga emri ge i jepet, ndermjet Autoritetit
kontraktues dhe Koncesionarit, ku percaktohen kerkesat dhe kushtet e saj, per te zbatuar
Projektin, si dhe te gjitha kontratat e nenshkruara nga Kongesionari, me sipermarresit per
realizimin e punimeve;

3. Periudha e Koncesionit

Autoriteti Kontraktues i jep koncesionarit me koncesion projektin pér njé periudhé kohore
deri 15 vjet.

Objekti i Kongesionit éshté Dhénia me koncesion e sherbimit te Markimin dhe Monitorimin
e Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé

Neni 1 Qéllimi
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1.1

1.2

Kéto kushte té pérgjithshme té kontratés do té& zbatohen pér dhénien me koncesion té
shérbimit t&¢ Markimin dhe Monitorimin e Karburanteve ne Republikén e Shqipérisé.

Kontrata negociohet sipas rendit te meposhtem
a) DSPK
b) Oferta

¢)Kushtet e negociueshme

Neni 2 Perkufizime

2.1

2.2

23
2.4

2.5

2.6

2.7

2.1 “Kontrate e Kongesionit” éshté marrveshja e nénshkruar midis
Koncesionarit dhe Autoritetit Kontraktues, ku pércaktohen kushtet dhe
kérkesat dhe né kuptimin t& sé cilés, koncesionari realizon objektin e
koncesionit “Markimin dhe Monitorimin e Karburanteve ne Republikén e
Shqipérisé”.
“Cmim 1 shitjes s€ sherbimit te Markimin dhe Monitorimin e Karburanteve ne
Republikén e Shqipérisé” éshté ¢mimi qé 1 paguhet Koncesionarit nga sherbimi i
markimit dhe monitorimit te karburanteve.

“Objekt 1 kontratés™ jané t& gjitha Shérbimet qé Koncesionari do té sigurojé sipas
kushteve té kontratés.

“Palé ()" do té thoté nénshkruesit e kontratés.

“Autoriteti Kontraktues™ éshté Ministria e Financave, e cila, me cilésing e autoritetit
publik ka pérgjegjésiné té lidhé kontraté koncesioni.

“Kongesionari” éshté personi fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate ndérmerr t& gjitha veprimet né pérmbushjen e objektit t&
koncesionit.

“Specifikimet teknike” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojné detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do té
sigurohen.

N.N — nenkupton kushte te panegociueshme.

Neni 3 Hartimi i Kontratés

3.1

32

Shpallja e fituesit do té sherbejé per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit t& shprehur né dokumentat e procedures konkurruese.

Egzistenca e kontratés do té¢ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t¢ kontratés
duke materializuar t& gjitha marreveshjet midis paléve.

Neni 4 Informacioni Konfidencial
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(N.N)

Secila nga Palet do te trajtoje si konfidenciale te gjithe dokumentet dhe informacionet e tjera
ne lidhje me Projektin qofshin keto ne forme te shkruar apo gojore, qofshin teknike apo
tregtare, gqe u jane dhene atyre nga cdo pale ose ne emer te cilesdo pale tjeter ne kete
Kontrate, dhe nuk duhet as t’ja beje te ditur nje pale te trete te gjithe apo pjese te dokumentit
dhe informacionit, as t’ja komunikoje pa pranimin e shkruar te pales tjeter apo ne perputhje
me Ligjet e tjera te Zbatueshme, apo praktika te njohura proceduriale, pervecse per gellimet
e permbushjes te kushteve te kesaj Kontrate .

4.1 Kongesionari dhe Autoriteti Kontraktor duhet té mbajné né kofidencé té gjitha
dokumentat, t¢ dhénat dhe informacionet e tjera t&¢ dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén.

4.2 Kongesionari mund t’i japé Nenkontraktuesit dokumenta té tilla, t¢ dhéna ose
informacione té tjera q& merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér nén-
kontraktuesin né ményré qé ai t& kryejé punén e tij sipas kontatés. Né rast té tille,
Kontraktuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé dispozité qé
premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 5 Prona Intelektuale

(N.N)

5.1 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né& kontraté, t& gjitha té drejtat e
pronés intelektuale té siguruara nga Koncesionari gjaté Kontrates do t'i pérkasin
Autoritetit Kontraktues.

Neni 6  Detyrimet e Pérgjithshme té Koncesionarit

6.1 Kongesionari duhet té& pérmbush detyrimet e tij me té gjitha pérpjekjet, eficiente dhe
ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te pranuara ne pérgjithsi.

6.2 Kongesionari duhet té ndjeké praktika té shéndosha té biznesit dhe té pérdoré
teknologji t& avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

6.3 Kongesionari duhet té rinovojé sistemin népérmjet upgrade dhe service total t& gjithe
pasjisjeve hardéare dhe softéare para perfundimit t& afatit t& koncesionit.

6.4 Gjaté gjithé periudhés sé koncesionit, Kongesionari é&shté i detyruar tu pérgjigjet
ndryshimeve té standardeve dhe rekomandimeve ndérkombétare.

6.5 Pas mbarimit té afatit t& kongesionit, asetet e krijuara apo té rikonstruktuara gjaté
periudhés sé koncesionit, sé bashku me sistemet hardéare dhe softéare , do ti
transferohen Autoritet Kontraktues pa shpérblim.

Neni 7  Detyrimet e Vecanta té Koncesionarit
(N.N)

7.1 Koncesionari duhet té kryejé t& gjitha Shérbimet si¢ pérshkruhen tek Specifikimet
Teknike.
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72

7.3

7.4

Koncesionari duhet t’i paragesé Autoritetit Kontraktues té gjitha sherbimet, né sasité e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo té kufizuara nga, t€ gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

Koncesionari duhet té& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve sig
kérkohet né kontraté.

Koncesionari éshté i detyruar:

a) Te formoje brenda 30 (tridhjete) ditesh nga nenshkrimi 1 kesaj kontrate,
shogerine koncesionare, ge do te kete si objekt t& veprimtarisé sé saj hartimin e
projektit pérfundimtar, rikonstruksionin, ndertimin dhe testimin e sistemit,
shfrytézimin e sistemit, ofrimin e sherbimit te kerkuar dhe transferimin e
sistemit tek Autoriteti Kontraktues pas pérfundimit t& afatit te koncesionit.
Shogéria Koncesionare do ti nénshtrohet té& gjitha dispozitave ligjore, qé
rregullojneé veprimtariné e shoqérive tregtare né Shqipéri, dhe né rast
transferimi té kuotave té& shiqérisé apo pjesévé té kapitalit té saj tek té tretét, ajo
duhet t&¢ marré pélqimin me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

b)  Té zbatojé planin e invesimit bashkelidhur késaj kontrate.

¢) Té kryej investimin sipas afateve té parashikuara né kalenderin bashkélidhur
kontratés dhe né cilésiné e kérkuar.

d) Té menaxhojé, administrojé Sistemin gjaté periudhés sé koncesionit

e) Té pérballojé shpenzimet qé lidhen me démet qé mund tu shkaktojé palévé té
treat pér faj té vet

f)  Té informojé Autoritetin Kontraktues pér ¢do rrethané qé mund t& ndikojé né
zbatimin e projektit konncesionar

g)  Té zbatojé legjislacionin shqiptar ne fuqi gjaté ushtrimit te veprintarisé sé saj

h) Té marré masa pér ré garantuar kushtet e sigurimit né puné pér punonjés dhe
persona té tjeré, pér té shmangur démet ndaj pronés publike dhe private, si dhe
té respektojé legjislacionin né lidhje me parandalimin e démeve e fatkeqésive
né puné.

1)  Té paguaj té& gjitha shpenzimet pée publikimet & béra, si dhe shpenzimet
noterjale dhe konsulentin.

Neni8  Specifikime dhe Skicime

3.1

8.2

Koncesionari duhet té pérgatisi té gjitha shérbimet e skicimit duke pérdorur sisteme té
pranuara dhe té njohura pér Autoritetin Kontraktues dhe t& marr parasysh standardet
mé té fundit.

Duhet té realizojé dizenjimin térésor té projektit te Markimin dhe Monitorimin e
Karburanteve brenda X ditéve nga data e lidhjes sé kontratés. Né kompozimin e
modelit duhet té pérfshihen té gjithé elementét e sigurisé. Autoriteti kontraktues mund
té paraqes vérejtjet dhe sugjerimet mbi modelin brenda X ditéve nga data e paraqitjes
sé tij. Koncesionari duhet té béj korrigjimet né model brenda X ditéve dhe ta riparaqes
modelin pér miratim te Autoriteti Kontraktues. Nga ana e Autoritetit Kontraktor do té
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béhet miratimi pérkatés, mbi bazén e té cilit kontraktuesi do té realizojé origjinalin, 1
cili do t& miratohet pér fillimin e sherbimit.

Neni9  Lejet dhe Licensat

9.1 Koncesioanri do té jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose licensave sipas kérkesave
té Ligjeve t& Republikés sé Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec
rastit kur palet bien dakord ndryshe.

Neni 10 Punésimi dhe Zévendésimi i Personelit
(N.N)

10.1 Koncesionari duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
pérpara zévendésimit té personelit kryesor si¢ pérshkruhet né ofertén e Koncesionarit.

10.2 Autoriteti Kontraktues ka té drejté té verifikojé ¢do té& dhéné mbi integritetin e
personelit kryesor.

10.3 Koncesionari do té zévendésojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime té jashtéligijshme ose Autoriteti Kontraktues éshté myjaft 1
pakénaqur nga puna e personit.

10.4 Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kongesionari
duhet té sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

Neni 11  Vendndodhja
11.1 Shérbimet duhet t& kryhen né vendet e parashikuara né Aneksin 1.

Neni 12 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

12.1 Koncesionari duhet té& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave
dhe praktikave t€ njohura né pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti
Kontraktues pér déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né
kryerjen e Shérbimeve.

12.2 Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Koncesionari
duhet t& sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithsi si t& mjaftueshme nén
rrethanat e Shérbimeve gé po sigurohen

Neni 13 Cmimi per njesi sherbimit te markimit dhe monitorimit.

N.N

13.1Cmimi pér njési 1 markimit do té jeté ¢mimi i ofruar (pa tvsh) né ofertén e Koncesionarit
dhe 1 pranuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 14 Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve
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14.1

Nése pas datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose
ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose gmimin e kontratés,
kushtet ose ¢mimi i kontratés do té rregullohen né até masé sa koncesionari &shté
ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 15  Raportimi

Koncesionari do ti raportojé mbi bazé njé mujore Autoritetit Kontraktues mbi progresin e
zhvillimit té Projektit. Autoriteti Kontraktor ruan té drejtén e monitorimit, kontrollit dhe
mbikqyrjes né cdo fazé té projektit.

Neni 16 Forca Madhore

16.1

16.2

16.3
16.4

Koncesionari nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér ndérprerjen ose mosplotésimin nése
dhe deri né masén & vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e
detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes sé Forcés Madhore.

Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore™ do té thoté njé ngjarje e paparashikueshme
jashté kontrollit t& Koncesionarit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje té tilla mund té
pérfshijné, por nuk jané té limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja,
térmeti, epidemité, shtréngime té karantinés dhe embargo tranziti.

Nuk do té konsiderohet Force madhore mungesa e energjisé elektrike.

Né se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Koncesionari duhet té njoftojé
menjehere Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep
direktiva t& ndryshme, Koncesionari duhet té vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas
kontratés né masén praktikisht té arsyeshme dhe duhet té kérkojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme pér zbatimin ¢é nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 17 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit
(N.N)

17.1

17.2

17.3

17.4

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Koncesionari duhet té fillojé zbatimin e
kontratés menjéheré pas bérjes efektive té saj.

Me pérjashtim té rastit kur Autoriteti Kontraktues éshté dakord pér zgjatje té afatit té&
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka té drejté t& kérkojé shpérblimin e démit pér
vonesén né zbatim nése Koncesionari déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda
periudhés sé réné né dakort né Kontraté.

Autoriteti Kontraktues mund té zbresé shumén e démeve té likuiduara qé duhet paguar
nga garancia e kontratés. Né rast té tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktues do té jeté dakort pér njé zgjatje té afatit né rastin e Forcés
Madhore.
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17.5 Autoriteti Kontraktues mund té jeté dakort pér zgjatje té afatit edhe né rrethana té tjera
nése éshté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Koncesionari ndeshet me
kushte gé& pengojné zbatimin né kohé&, Koncesionari duhet té njoftojé menjehere
Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar té
pérfundimit t& Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése
Autoriteti Kontraktor éshté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me njé
amendament me shkrim té kontratés t& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Koncesinari.

Neni 18 Likuidimi i Démeve pér Vonesat né Ekzekutim

18.1 Démet e shkaktuara nga vonesa né ekzekutimin e Shérbimeve do té llogariten né bazé
té penaliteteve té parashikuara né Kontraté.

18.2 Devijimi nga kriteret e vleresimit te parashikuara ne Njoftimin e Kontrates do te
shogerohen me sanksione veganerisht te renda.

Neni 19 Negociatat dhe Amendamentet

19.1 Palét nuk do té negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi t& kontratés
qé do té& ndryshonte mjaftueshém kushtet qé pérbéné bazén e pérzgjedhjes sé
Koncesionarit.

19.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté 1 vlefshém pa qéné me
shkrim, me daté, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé
pérfagsues 1 autorizuar i Koncesionarit dhe Autoritetit Kontraktor.

19.3 Cdo heqje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet qé¢ mund té béhen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, té keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar 1 palés gé bén kété doréheqje dhe duhet té specifikojé té drejtén dhe masén
né té cilén ajo léshohet.

Neni 20 Zgjidhja e kontratés sé& koncesionit
(N.N)
20.1 Autoriteti kontraktues, , mund ta zgjidhé kontratén kur:

koncesionari nuk pérmbush detyrimet e kontratés sipas grafikut t& zbatimit té projektit,
pér shkak té paaftésisé paguese, shkeljeve serioze apo té rasteve té tjera qé pengojné
apo nuk bé&jné t& mundur vazhdimin e kontratés sé& koncesionit;

20.2 Secila palé, nése nuk éshté parashikuar ndryshe né kontratén e koncesionit, ka t& drejté
ta zgjidhé kontratén kur:

a) pérmbushja e detyrimeve béhet e pamundur, pér shkak té rrethanave qé kané gené
jashté kontrollit té arsyeshém té secilés palé;

b) ka shkelje serioze nga pala tjetér e kur kjo palé nuk mund ta korrigjojé kété shkelje
brenda afatit kohor dhe sipas ményrés sé parashikuar né kontratén e koncesionit.

20.3 Palét kané, gjithashtu, té drejté ta zgjidhin kontratén e koncesionit me pélqim té
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24.3 Pjesa e mbetur e sigurimit t& kontrates do t’i kthehet Koncesionarit jo mé& voné se 30
dité pas datés sé kryerjes sé& Shérbimeve.

Neni 25 Baza Ligjore

(N.N)
25.1 Kontrata do té geveriset nga dhe interpretohet sipas ligjeve té€ Republikés sé& Shqipérisé.

Neni 26 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

26.1 Autoriteti Kontraktor dhe Koncesionari duhet té¢ béjné ¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje
me negociata direkte.

26.2 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do té
konsiderohen me ané té zgjidhjes sé marrveshjeve sipas procedurave té kontratés dhe
arbitrazhit.

Neni 27 Pérfaqesimi i Paléve

27.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, qé do té jeté
pérgjegjés, né emér té palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés
né ¢éshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontratés.

27.2 Secila palé duhet té lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin
e pérfaqsuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet té marri pérsipér ¢do
humbje té shkaktuar nga déshtimi pér té dhéné njoftim t& mjaftueshém.

27.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér té pérfaqsuar palén né
veprime ose veprimtari t&€ vecanta njoftimi me shkrim né té cilin rast duhet dhéné dhe
duhet té pércaktoje shtrirjen e autoritetit t& pérfaqsuesit.

Neni 28 Lajmérimet

28.1 Cdo laymérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

28.2 Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 29 Llogaritja e Afateve

Té gjitha referencat e ditéve do té jené dité kalendarike me pérjashtim kur né kontraté
parashikohet ndryshe.

Oferuesi duhet te paragese nje draft kontrate te hartuar prej tij e cila do te jete objekt
per negocimin e kontrates ne rast se shpallet fitues.
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Ne kete marreveshje, referimi ne nje person konsdierohet si referim tek nje organ, shogeria
apo partneritet.

2. PERDORIMI I INFORMACIONIT

Ju duhet ti trajtoni te gjitha Informacionet si konfideciale ne peputhje me kete marreveshje.

Ju mund ti perdorni informacionet vetem per vleresimin e Projektit tuaj dhe gjate negociatave
lidhur me kete Projekt dhe per asnje qgellim tjeter.

Ju duhet te konsideroni si konfidencial cdo dokument, disk si dhe cdo lloj mjeti elektronik ge
permban ose pasqyron, ose &shté krijuar , nga Informacioni.

3. NXJERRJA E CDO INFORMACIONI

Ju mund ti jepni Informacione vetem perfagesuesve tuaj, emrat e te cileve (se bashku me
identitetin e shogerise firmes ose organizatave te tjera, te cilave ata i perkasin), jane treguar
ne aneksin A, te cilet jane direkt te perfshire me ju ne vleresimin e Projektit ose ne
negociatat lidhur me Projektin dhe njohurite e te cileve lidhur me informacionin jane te
rendesishme. Ju duhet te ndermermi te gjitha masat per te ndaluar nxjerrjen e informacionit
tek cdo personi tjeter.

Ju duhet te siguroheni qe cdo person, te cilit i éshté dhene informacion sipas seksionin 3.1, te
nenshkruaj nje dokument sipas formes se miratuar nga MF duke marre persiper ruajtjen e
ketij Informacioni si konfidencial perpara se ti behet e ditur atyre.

Ju mund te beni kopje te mjaftueshme Informacionit, te cilin e keni pasur ne zoterim per
personin e permendur ne piken 3.1. Ju duhet te shenoni si konfidenciale cdo dokument , disk,
ose cdo mjet elektronik i cili permban, pasqyron ose éshté krijuar nga Informacioni.

4. NJOFTIMET

Pervec rateve te percaktuara ne piken 4.2, ju nuk duhet ( pervec personave te percaktuar ne
piken 3.1) ti jepni anje personi informacion, te publikoni Informacionin, ose te jepni
informacion per termat apo fakte te tjera te lidhura me Projektin , pa miratimin paraprak te
forme te shkruar te MF-s .

Nese ju gjykoni qe dhenia e informacionit dhe publikimi i natyres se parashikuar nga pika 4.1
, kerkohet sipas ligjit apo rregullave apo nga cdo autoriteti publik komptetent, dhenia dhe
publimi duhet te behet pas konsultimit me MF dhe mbasi jane marre parasysh kerkesat e MF-
s, per afatet, permbajtjen dhe menyren e nxjerrjes se Informacionit.

5. VEPRIME MBI PERFUNDIMIN E NEGOCIATAVE
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Nese negociatat lidhur me projektin kane perfunduar, ose do te perfundojne ne cdo kohe me
kerkese Te MF-s, ju duhet te :

- te shkaterroni cdo informacion dhe cdo kopje te dokumentave, disk ose mijete
elektronike te tjera te cilat permbajne ose pasqyrojne ose jane krijuar nga
Informacioni;

- pavaresisht nga parashikimet e seksionit 3.1 , te mos i jepni Informacion asnje
personi; dhe

- beni perpjekjet maksimale per te parandaluar nxjerrjen e cdo Informacioni.

6. MARREVESHJE TE PERGJITHSHME

Asnje e drejte apo licence nuk ju éshté dhene juve apo keshilltareve tuaj lidhur me cdo
informacion, pervec rasteve te parashikuara shprehimisht ne kete marreveshje.

As MF dhe asnje prej perfagesuesve te saj nuk do te marri asnje pergjegjesi dhe nuk do te
jape asnje garanci, te shprehur apo te nenkuptuar lidhur me vertetesine, qartesine, saktesine
apo arsyetueshmerine e cdo Informacioni. MF ( dhe Perfagesuesit e saj) nuk mund te jete
pergjegjes ndaj jush apo cdo personi tjeter lidhur me Informacionin ose per perdorimin e tij.
MF (dhe Perfaqesuesit e saj) nuk detyruar per te perditesuar Informacionin ose te
korrigjojne pasaktesite ne cdo Informacion.

As dhenia Informacionit as diskutimet, negociatat ose cdo menyre tjeter ge lidhet me
Projektin nuk perben nje oferté nga MF, ose per llogari te saj, dhe as nuk do te krijojne
kushtet per ndonje marreveshje, pervec nese parashikohet shprehimisht ne kontraten
perfundimtare te koncesionit per Markimin dhe Monitorimin e Karburanteve (nese dhe kur
do te nenshkruhet). MF mund te ndermarre negociate ne lidhje me Projektin ne te njejten
kohen edhe me persona te tjere vec jush. MF mund ¢e ne cdo kohe te perfundoje negaciatat
me ju.

Ju jeni pergjegjes per marrjen e vendimeve tuaja mbi bazen e informacioneve ge ju jane
dhene.

MF ka te drejten e demshperblimit ne vleres monetare ndaj urdherave apo ndaj menyres
specifike te zbatimit te marreveshjes nga ju , kur keto jane kryer ne shkelje te kesaj
marreveshje.

Pervec demshperblimeve sipas pikes 6.5, ju do ta demshperbleni MF-n sipas kerkeses se saj,
kundrejt cdo humbje, detyrim dhe kosto, gqe i éshté krijuar MF s ,si pasoje e cdo shkeljeje te
parashikimeve te kesaj marreveshjeje nga ju ose perfagesuesit tuaj. ( perfshihet pa kufizim
cdo humbje, pergjegjesi dhe kosto e bere si rezultat i mbrojtjes ose berjes se nje ankese ge
percakton nje pergjegjesi te tille).

Mungesa e veprimit ose ekzekutimi 1 vonuar ne ushtrimin e nje te drejte ose kerkese per
demshperblim e parashikuar nga kjo marreveshje, sipas ligjit dhe ne vlere monetare nuk do te
kosniderohet si heqje dore nga e drejta ose kerkesa per demshperblimi ose heqje dore nga te
drejtat dhe kerkesat e tjera per demshperblimet. Asnje ushtrim i vetem ose i pjeseshem i te
drejtes se demshperblimit i1 parashikuar ne kete marreveshje, nga ligji dhe ne vlere monetare
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nuk parandalon te drejten e demshperblimit ose ushtrimin e nje te drejte tjeter ose
demshperblimi tjeter ge MF disponon, qofte kjo nje e drejte kontraktuale, ne vlere monetare,
pronesie ose e cdo forme tjeter.

7. PERJASHTIMET
Kjo marreveshje nuk zbatohet per cdo informacion i cili:

(iii) ne daten e nxjerrjes per ju dhe perfagesuesit tuaj ishte publikisht e njohur ose ne cdo
kohe mbas dhenies se tij behet publik (perveg nese berja publike éshté pasoje e shkeljes se
kesaj marreveshje nga ju ose perfagesuesit tuaj)

(iv) nuk éshté marre direkt ose indirekt nga ju, MF ose secili prej perfagesuesve te tyre dhe
ge zoterohej ligjerisht nga ju ose keshilltaret tuaj perpara dates se dhenies se tij, sipas kesaj
Marreveshjes, sikurse evidentohet ne rekordet me shkrim tuajat apo te keshilltareve tuaj.

(v) éshté zhvilluar ne menyre te pavaruar nga ju duke mos iu referuar anje Informacioni ose
infomacioni MF mund ti kene dhene ne konfidence nje pale te trete: ose

(vi)éshté perfituar ne menyre te ligjshme nga ju nga nje pale te trete, e cila nuk ka shkelur
asnje detyrim kundrejt MF ose kundrejt cdo pale tjeter ne lidhje me kete.

8. LIGJI ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI

Kjo marreveshje rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me parashikimet e legjislacionit
shqiptar.

Gyykatat shqiptare kane ekskuzivitetin e juridiksionit per te degjuar dhe vendosur per cdo
kerkese, padi, procedim e cila mund te paraqitet nga palet ne lidhje me kete marreveshje.
Per kete arsye palet ne menyre te parevokueshme njohin juridiksionin e gjykatave ne
Republiken e Shqiperise.

Cdo pale ne menyre te parevokueshme heq dore nga kundershtimet ge mund te kete ne cdo
kohe me ne lidhje me caktimin e gjykatave ne Republiken e Shqiperise si gjykatat ku do te
degjohet dhe do te vendoset per cdo padi, ankim e procedim dhe vendosin te mos
pretendojne se gjykatat ne Republiken e Shqiperise nuk jane istitucioni i pershtatshem dhe i
duhur.

9. KOHEZGJATJA
Kjo marreveshje éshté e vlefshme per nje periudhe 2(dy) vjecare nga data e nenshkrimit,
pervec rastit kur ju shpalleni Ofertuesi Fitues dhe nenshkruani Kontraten e Koncesionit. Ne

kete rast kjo marrveshje do te konsiderohet e perfunduar ( pervec detyrime qe do tju lindin
sipas Kontrates se Koncesionit)

51



Dokumentet standarde per sherbimin e markimit dhe monitorimit te karburanteve ne Republiken e Shqiperise

Lutem konfimoni hyrjen ne kete Marreveshje duke nenshkruar kopjen bashkelidhur te kesaj
marreveshje dhe duke e kthyer me fax ne adresen e MF.
Ne ketu njohim kete Marreveshje dhe bien dakort me kushtet e saj.

Nenshkruar ne ,

Nga,...

Nga
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DEKLARATA E KONFIDENCIALITET

Markimi dhe Monitorimi i Karburanteve ne Republiken e Shqiperise

I nenshkruari deklaron se ajo/ai

® ka dijeni per Marreveshjen e Konfindencialitetit te neshkruar nga [emri i
Ofertuesit | dhe

(i) pranon te trajtoje si konfidencial te gjithe Informacionin e marre nga MF ne
lidhjen me Projektin dhe te mos ia jape ate cdo personi te trete apo shogerie
pervec atyre qe perfaqesojne [emri i ofertuesit | ne kete Projekt, e ne
perputhjeme Marrevshjen e Konfidencialitetit

[ vendos emrin, vendin , daten |

[Nenshkrimi |

[Emri ne shkronja kapitale]
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Letér me logon e ofertuesit

FORMULARI I DEKLARIMIT TE OFERTES

[Ref. |
[Data |

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor |

Procedura e prokurimit (nése zbatohet):. [referenca e dosjes, pércaktuar sipas autoritetit
kontraktor]

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: ///oji i procedurés dhe objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike /Data] [Numri]

Duke ju referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, t&€ nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Kemi shqyrtuar dokumentat standarte te procedures konkuruese dhe pranojmé, pa
rezerva e pérjashtime, kérkesat, afatet kohore dhe kushtet, e shprehura né kéto
dokumenta;

2. Ne 1 pérmbushim té& gjitha kérkesat ligjore, financiaro-ekonomike dhe teknike, t&
pércaktuara né dokumentat standarte te procedures konkuruese, dhe e vértetojmé kété
me certifikata e dokumenta, té dorézuar bashké me kété deklaraté;

3. Ne shprehim interes pér t& marré pjesé né proceduré, né rast pérzgjedhjeje nga autoriteti
kontraktor;

4. Oferta joné éshté e vlefshme pér periudhén e pércaktuar né dokumentat standarte te
procedures konkuruese

5. Ne rast se oferta joné pranohet, ne do t& b&mé sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet
né dokumentat standarte te procedures konkuruese

Nuk do té marrim pjesé si ofertues me mé shumé se njé oferté pér kété proceduré.

7. Ne autorizojme autoritetin kontraktor t& verifikojé informacionin/ dokumentet, qé 1
bashkélidhen kesaj oferté.

8.  Pajtohem per te firmosur kontraten sipas formularit te kushteve te kontrates nese
shpallem fitues.

Pérfagésuesi 1 Ofertuesit
Nenshkrimi

Vula
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FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES

GARANCI BANKARE

Nr. ref. Data
Me kete dokument vertetojme se (emri i pjesmarresit ne proceduren konkuruese) ka derdhur
prane (emri i bankes, adresa) shumen prej (shuma ne shifra dhe fjale) si kusht per sigurimin e

ofertés se paraqitur ne koncesionin (emvri i objektit te koncesionit).

Banka merr persiper te kaloje ne llogarine e (emri i autoritetit kontraktues) kete Garanci
Bankare ose sigurim ne rast se :

1. Pjesmarresi ne proceduren konkuruese terheq ofertén pa mbaruar afati 1 vlefshmerise
se ofertés.

2. Heq dore nga lidhja e kontrates, nese shpallet fitues.

3. Nuk paraget garancine e kontrates.

me paraqitjen e kerkeses se pare me shkrim nga ana e autoritetit kontraktues, pa kerkuar
shpjegime, me kusht ge ne kerkese te permendet mosplotesimi i nje prej kushteve te

mesiperme.

Kjo garanci éshté e vlefshme deri ne daten ge perfshin 30 dite nga mbarimi i afatit te
vlefshmerise se ofertés.

Nenshkrimi dhe Vula e Bankes
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FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

GARANCI BANKARE

Nr. ref. Data

Per: Emri i Autoritetit kontraktues
Adresa e Autoritetit kontraktues

Duke qene se (emri i kontraktuesit) ka marre persiper ne baze te Kontrates Nr. date
te realizoje (emertimi dhe pershkrim i shkurter i objektit te kontrates) :

Duke gene se ne Kontraten tuaj kerkohet Garanci Bankare ne shumen e specifikuar ne
te, si sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate :

Duke qene se (emri dhe adresa e Bankes) éshté dakord te leshoje kete garanci :

Deklarojme se ne jemi garantuesit e kontrates se mesiperme deri ne shumen totale prej
(shuma ne shifer dhe fiale), shume e cila éshté e pagueshme ne menyren dhe monedhen e
percaktuar ne kontrate. Ne marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me
shkrim dhe pa gene nevoja te beni argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej
(shuma e garancise).

Me kete garanci ju sigurojme se nuk &éshté nevoja t’1 drejtoheni me pare Kontraktuesit
per te realizuar pagesen sipas kerkeses suaj.

Deklarojme gjithashtu, se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates, per te cilen
jumund te bini dakord me kontraktuesin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo garanci éshté e vlefshme deri ne daten qe perfshin 60 dite nga data e perfundimit te
kontrates ose zgjidhjes se parakohshme te saj.

Nenshkrimi dhe Vula e Bankes
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FORMULARI NJOFTIMI I FITUESIT

Emri i Autoritetit kontraktues| lajméron [emri dhe adresa e Ofertuesit fitues| se oferta e
paraqitur mé daté [data] pér marrjen me koncesion te [emri dhe pérshkrimi i pérgjithshém i
objektit te kontrates| pér vleren totale te investimit prej [shuma né fjalé dhe shifra] éshté
pranuar.

Ofertuesi [emri] kérkohet t’1 paraqesé [emri dhe adresa e Autoritetit kontraktues]:

e Kopjen e vénies né dijeni pér Formularin e Kontratés, t¢ nénshkruar.

e Sigurimin e Kontrates t& pércaktuar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

s Ne rast se terhigeni nga lidhja e kontrates duhet te njoftoni me shkrim.

Autoritetit kontraktues
[emri, firma dhe vula]
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FORMULARI I NJOFTIMIT PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR

[vendi dhe data]
[emri dhe adresa e autoritetit kontraktues]
[Adresa e ofertuesit|

I/E Nderuar Z./Zj. <emri 1 kontaktit>

Ju falenderoj pér pjesémarrjen né procedurén e lartpérmendur konkuruese, procedure e kryer
né pérputhje me Ligjin Nr.9663, dt 18.12.2006 “Pér Koncesionet™ dhe VKM nr. 27, date
19.01.2007 Per miratimin e Rregullave te Vleresimit dhe te dhenies se koncesioneve”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes, sipas kushteve dhe kérkesave té& pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e ofertés.

Me keqardhje ju informoj se u [s’kualifikuat], sepse oferta e dorézuar nga ju u refuzua pér
shkak té arsyes (-ve) sé&/té méposhtme [shénoni kutiné e duhur|:

[subjekti juaj] [drejtuesi juaj ekzekutiv]

U mori pjesé né pérgatitjen e njoftimit té kontratés, ose dokumentave standarde te
procedures konkuruese, ose pjesé té tij, qé u pérdorén nga autoriteti kontraktues

U mori asistencé té paligishme né pérgatitjen e njoftimit té kontratés ose dosjes sé
procedures konkuruese, ose njé pjesé té saj

[subjekti juaj]

O Eshté gjykuar nga njé gjykaté qé gézon juridiksionin kompetent se ka kryer njé
shkelje kriminale ose civile, qé pérfshin praktikat korruptive, pastrimin e parave,
organizimin kriminal ose aktivitetet e pérshkruara né ligjet ose rregullat e zbatueshme
né Shqipéri, ose sipas marréveshjeve dhe konventave ndérkombétare;

U Njé gjykaté me juridiksion kompetent ka vendosur se ka kryer njé veprim mashtrimi
ose njé veprim té njévlershém me mashtrimin;

O Esht¢ déenuar nga njé gjykaté me juridiksion kompetent, pér sjellje t& gabuar
profesionale;

O Eshte né ndjekje penale pér njé nga veprat penale té pérshkruara ne legjislacionin ne
fuqi.

U ka falimentuar, aktiviteti éshté marré nén administrimin e gjykatés, né pérputhje me
VKM nr. 27 date 19.01.2007;

U éshté nén procedurén e deklarimit t& falimentimit, sipas njé urdhri pér likujdim té
detyruar ose administrim nga gjvkata, ose sipas njé marréveshjeje me kreditorét, ose
sipas procedurave té ngjashme, né pajtim me VKM nr. 27 date 19.01.2007;
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éshté dénuar me vendim té formés sé& preré pér shkelje lidhur me sjelljen profesionale;
nuk ka paguar kontributet e sigurimit shogéror, né pérputhje me Ligjin Shqiptar dhe
dispozitat né fuqi né shtetin e origjinés;

U nuk ka pérmbushur detyrimet lidhur me pagimin e tatimeve, né pérputhje me Ligjin
Shqiptar ose me dispozitat né fuqi né shtetin e origjinés;

uo

Nuk arritét té paraqisni:

U Certifikatat ose vértetimet e kérkuara qé tregojné se ju nuk jeni né kushtet e Kreut te
V te VKM Nr. 27, date 19.01.2007,

U Njé certifikaté, dokument ose vértetime té tjera té mjaftueshme qé kérkohen nga
autoriteti kontraktues sipas Kreut te V te VKM Nr. 27, date 19.01.2007 dhe (seksionet
pérkatese t¢ DPK), me qéllim verifikimin e pérshtatshmérisé suaj profesionale;

U Vértetime t& mjaftueshme, si¢ pérshkruhen né VKM nr. 27 date 19.01.2007 (seksionet
pérkatese té DPK), qé tregojné se kandidati ose ofertuesi né fjalé 1 plotéson kérkesat
pér kapacitetet minimale financiare, teknike dhe profesionale, t& specifikuara né
dosjen e ofertés ose né njoftimin e kontratés;

U Autoriteti Kontraktues ka vendosur se ju keni dorézuar dokumenta qé pérmbajné
informacion té rremé ose dokumenta té falsifikuar, me géllim kualifikimi;

U Nuk arritét té plotésonit kérkesat pér sigurimin e ofertés;

U (ndonjé shkak tjetér pérvec atyre mé sipér)

JUSTIFIKIMI
[Jeni s’kualifikuar] [oferta juaj u refuzua] pér shkak té kétyre arsyeve, si mé poshté:

[Shénoni arsyet e hollésishme pér s kualifikimin ose refuzimin e ofertés né fialé)

Nése mendoni se Autoriteti Kontraktues ka shkelur Ligjin Nr . 9663, date 18.12.2006 dhe
VKM nr. 27 date 19.01.2007 gjaté procedurés konkuruese, atéheré keni té drejté té filloni njé
proceduré rishikimi, si¢ parashikohet né ligjin e mesiperm.

Edhe pse nuk mundém té pérdornim shérbimet tuaja né kété rast, besoj se do t& vazhdoni té jeni
1 interesuar né nismat tona t& konkurimit.
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(AUTORITETI KONTRATUES)

FORMULARI I ANKESES PER PROCEDUREN KONKURUESE

Ankesé drejtuar:  Koimisioni i Prokurimit Publik []
Ankesé drejtuar: Avokati i Prokurimeve [_|
(Shénoni njé nga kutité)

Seksioni 1. Identifikimi i Ankimuesit
Ankimuesi mund (¢ jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né
partneritet, né bashképunim, né bashkim shogérish).

Emri i ploté 1 ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) 70nés)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit t& autorizuar gé plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit t& autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
ZONnés)

Seksioni I1. Informacion pér Procedurén
1. Numér Identifikimi
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Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentat e procedures
konkuruese, duke pérfshiré lHojin e procedurés sé pérdorur pér konkurimin né fjalé
(dhenie me koncesion)

2. Autoriteti Kontraktues
Emri i autoritetit kontraktues gé administron procesin e konkurimit.

3. Vlerae Pérllogaritur e Konkurimit
Llogaritja e vierés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)

4. Objekti i Kontratés
Peérshkrim i shkurter.

5. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaii/dita)

6. Data e Pércaktimit té Kontratés Fituese

Data (viti/muaii/dita) nése zbatohet

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumenta, etj)

2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
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Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin ankesén
tuaj. Pér ¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e
lidhura me arsyet e ankesés. Pérmendni edhe seksionet perkatése té dokumentave té
procedures konkuruese, nése zbatohen. Pérdorni faqe shtesé, nése éshté e nevojshme.

Seksioni IV. Kundérshtimi Paraprak ndaj Autoritetit Kontraktues
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Kundeérshtim quhet njé ankesé e drejtuar drejpérdrejt autoritetit kontraktues. Bashkangjisni
njé kopje té ¢do ankese me shkrim, duke pérfshiré edhe pérgjigjen, nése ka njé tillé.

1.  Keni béré ndonjé kundérshtim té tillé? Nése po, atéheré specifikoni ményrén e
kundérshtimit (psh, me shkrim, nepermjet faksit, etj).

Po Jo

2. Autoriteti kontraktues Prané té Cilit éshté béré Kundérshtimi
Emri i autoritetit kontraktues.

Emri dhe pozicioni i zyrtarit ndaj té cilit éshté béré kundérshtimi.

3. Natyrae Masés sé¢ Kérkuar Korrigjuese
Cfaré mase korrigjuese kérkoni?

4. Lista

Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté. Bashkangjisni njé
kopje té lexueshme té té gjithé dokumentave gé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé listé
1é té gjithé kétyre dokumentave. Dokumentat duhet té pérfshijné normalisht ¢do njoftim té
publikuar, té gjitha dokumentat e procedures konkuruese, me té gjitha ndryshimet dhe
shtojcat, propozimin tuaj; té gjithé korrespondencén dhe ¢do informacion me shkrim
qé lidhet me njé kundérshtim qé keni béré. Pércaktoni se cili prej informacioneve éshté
konfidencial, nése ka té tillé. Shpjegoni se pérse informacioni éshté i tillé, ose dorézoni
njé version té dokumentave pérkatése me pjesét konfidenciale té hequra dhe njé
pérmbledhje té pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés pér konkurimin, t& gjitha shtojcat e nevojshme
dhe disa kopje shtesé, prané: Komisionit te Prokurimit Publik. Njé kopje e késaj ankese
duhet t’1 dérgohet njékohésisht Avokatit te Prokurimeve.

Nr. Faks:
E-mail:
Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit
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FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES FITUESE

Seksioni I Autoriteti Kontraktues

I.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktues

Emri Ministria e Financave
Adresa Blvd Deshmoret e Kombit nr.4, Tirane

Internet:  &&&.minfin.gov.al

LI.2 Lloji i autoritetit kontraktues dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:

Institucion Qéndror Institucion i Pavarur
X 0
Njesite e Qeverisjes Vendore Tjetér
0 0

Seksioni I1Objekti i Kontratés

II.1 Lloji i Kontratés

Puné Shérbime Koncesion Mallra
g g X g

Lloji i “Kontratave Publike pér Koncesion”

Ndertim | Blerje | Qira | Leasing | Blerje me késte Njé kombinim 1 tyre
objektesh
g g g g g g

I1.2 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

Pérshkrim i shkurtér i kontratés

Qellimi i kontratés: Markimi dhe Monitorimi 1 Karburanteve.
Vendndodhja e objektit te kontratés:

I1. 3 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin: deri ne

Seksioni IT1 Procedura
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FORMULARI I PROKURES

PROKURE

Sot me date, muaji, viti .............
Perpara meje

Noterit/es

I/E nenshkruari/a

7.17).
ne cilesine e tij/saj

Shtetesia

Mbajtes i Pasaportes ose Dokumentit te Identifikimit nr.
Leshuar nga
Me date
Banues ne

Emeroj z./7j. ne cilesine e tij/saj si , per te:

(@ nenshkruar ose vulosur dhe per te dorezuar tek autoritetet kompetente te gjithe
dokumentet e renditura ne Pasqyrén 1 bashkelidhur;

(b) dorezuar dhe marre ne dorezim cdo lloj dokumenti apo instrumenti ne lidhje me
dokumentet e renditura né Pasqyrén 1 bashkelidhur; dhe

(c) Te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme ose shtese ne lidhje me ceshtjet e percaktuara ne
kete dokument, perfshire edhe nenshkrimin dhe zbatimin e cdo akti, i cili nevojitet per
te zbatuar per te plotesuar dokumentet e listuar ne Pasqyrén 1, ose qe keto dokumente
te sjellin pasoja.

Dhe éshté i/e autorizuar te emeroje persona te tjere per te ushtruar te gjitha ose nje pjese te
tagrave te percaktuara ne kete Prokuré.
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A DATE:

B. I PERFAQESUARI:

PASQYRA 1

[SHKRUANI DATEN E ZBATIMIT)]

[SHKRUANI EMRIN E OFERTUESIT OSE

TE ANETARIT TE BASHKIMIT TE PERKOHSHEM]

C. PERFAQESUESI: [SHKRUANI EMRIN E ANETARIT KRYESUES]

D. VENDI KU DO TE

DOREZOHEN DOKUMENTET: MINISTRIA E FINANCAVE

E. DOKUMENTET:

TE GJIITHA DOKUMENTET NE LIDHJE ME
OFERTEN TE PERFAQESUARIT PER
PROJEKTIN E MARKIMIT DHE
MONITORIMIT TE KARBURANTEVE NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Duke konsideruar sa mé sipér. i Pérfagésuari ka nénshkruar kété Prokure [e vulosur] ne daten

e percaktuar me lart.

[vula]

Emri / Titulli i Perfaqesuesit]

A S

70



SHTOJCA 3
SPECIFIKIMET TEKNIKE

Kjo shtojce permban pershkrimin teknik te projektir te paragitur nga Koncesionari si pjese e Ofertes
Teknike ne daten 14.05.2012. Anekset nga I deri ne XXIX permbajne illustrimin teknik te shpjegimeve te
dhena ne Oferten Teknike.



OFERTA TEKNIKE
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OFERTA TEKNIKE

ROJEKTI KONCESIONAR
MARKIMIT DHE MONITORIMIT TE
ENE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

PROJEKTI KONCESIONAR I SHERBIMIT TE MARKIMIT DHE MONITORIMIT TE KARBURANTEVE NE RSH



KONSORTIUM 1
GLOBAL FLUIDS INTERNATIONAL S.A., PETROLEUM CONSULTING PARTNERS A.G., COTECNA INSPECTION S.A.

KRITERET E VLERESIMIT

Kriteret e Vieresimit Oferta Teknike Viera e Piket e Formula e
(sipas dokumentave te e Pikeve Kriterit perllogaritjes se
procedures konkurruese) Konsortiumit (sipas (sipas pikeve per oferten
dokumentave | dokumentave | (sipas dokumentave te
| te procedutes | te procedures procedutres
konkusruese) | konkurruese) konkurtuese)
Kriteri Teknik

1 | Koha e venies ne funksion Koha e vendosjes ne funksion sipas Vleren Pk=Vuin/ Vo * 5
Konsortiumit eshte minimale te
7 (shtate) jave kriterit
[ Shih Aneksin 1]

Tmin/ \7() *10

2 | Koha e monitorimit KKoha e monitorimit, sipas Konsortiumit,
eshte: minimale
4 (kater) minuta kriterit
[ Shih Aneksin 2 ]
3 | Numti 1 inspektimeve Numiri i inspektimeve mujore, sipas Pk=Vo /Viin * 10
mujore Konsortiumit, eshte:

200 (dyqind) inspektime
[ Shih Aneksin 3 ]
4 | Koha ¢ transmetimit te te [ Koha e transmetimit te te dhenave, sipas Pk=V/ Vo * 5
dhenave Konsortiumit, eshté:’

5 | Detektimi i perzierjeve te | Detektimi i perzietjeve te ja 10 Pk=Vuin/ Vo * 10
jashteligjshme sipas Konso i
kriterit
40
6 | Cmimi 1 sherbimit Vieren 50 Pk=V i/ Vo * 50
minimale te
kriterit
7 | Fee Koncensionare Vletren 10 Pk=Vy /Vmin ¥ 10
minimale te
kriterit
60
Totali i Pikeve 100

Ku:

5. Po — Pexlloga

ja e pikeve te ofertes per cdo kriter
Pk — Piket e kriterit

Vo — Vlera e ofertuesit

Vomax — Vlera maksimale e ofruar

Vmin— Vlera minimale e ofruar
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ANEKSI 1
KOHA E VENDOSJES NE FUNKSION

PROJEKTI KONCESIONAR I SHERBIMIT TE MARKIMIT DHE MONITORIMIT TE KARBURANTEVE NE RSH



Muaji 2| Muaji 3 | Muaji 4 | Muaiji 5

Muaji 6 Muaji 7| Muaji 8 Muaji

né shkallé té ploté ruting

1D Emri i detyrés Mj -1 Muaji 1
Javayzz lJava 3 lava7 lava 11 !Java 15 lava 19 iJava 23 [Java 27 §Java 31 iJaya 351
' Pas marrjes sé porosisé | ;
Porosia e Shénjuesit konc. & analizuesve s S
Vrojtimi topog. & projekti pikat e shénjimit X
4 Projekt&kontrata pika e prodh. té shénjuesit E
;
5 |Kontrata shogéria e instrumenteve b E
"éwmPérgatitja e shénjimit ki :
7 |Porosia pajisjet e shénjimit automatik E E
8 iProjekt pérfundimii pikave té shénjimit : '
9  INdértimi infrastrukturés pikave t8 shé&njimit f E
10 (Fillon aktiviteti i shénjimit ' !
11 |Magazinim shénjuesit té koncentruar pér inventar {
12" |Ekipet teknike t& shénjimit e testimit ‘ :
; |
13 iMarrja analizuesve & nisja aktivitetit monitorimit E
14 Ngritja DB klientit & formati raportimit ; E
15.....INdértimi.pikave t& shénjimit . vijon............. ‘ '
16......Kolaudimi (pérgatitje paraprake) E E
17..../Zbatim i ploté i pikave té shénjimit manual E s
i :
18 iStabilizim nivelit t& shénjuesit, produkt i : :
bardh& né pikat e karburantit ' :
19 .. iPérfundim pikave shénjimit, pa injektimin f f
automatik ' (
20..../lévrimi.i analizuesve vijon 3 S
21....Zgjerimi i inspektimit produkteve té | ;
bardha- né shkallé té ploté : !
22 . |Lévrimiianalizuesve pérfundon E :l
23 _linstalimii paré i pajisjeve té shénjimit f .
automatik E ,:
24 . lInstalimi pajisjeve automatike vijon N ‘
25....[Kolaudim pajisjeve automatike & trajnim i E i
ekipit : :
26 __iPérfundon pajisjet automatike, shfrytézim E :
|
t

Projekti: Projektil
Daté: e enjte 3 maj '12

Ndarje detyrave
Piketé
Pérmbledhje
Pérmbl. projekti
Detyra jashtme
Piketa jashtme
Detyré pezull
Piketé pezull

Pérmbledhje pezull

CCOTUIXRBREILNASREIT B

®

Detyré manuale

Vetém kohézgjatje

Pérmbledhje Manuale

Pérmbledhje Manuale

Vetém fillim c
@ Vetém mbarim 3

Afat A
v Progresi

Fage 1
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ANEKSI 2
KOHA E MONITORIMIT -4 (KATER) MINUTA

Detektuesi jep rezultatin perfundimtar brenda 4 (kater) minutave, ne vendin e ktyetjes se
operacionit, pasi kampioni eshte vendosur ne dhomezen e zbulimit. Detektori eshte i afte qe

te zbuloje qe ne vendndodhje, ne menyre precize dhe perfundimtare(psh. ofron nje

rezultat perfundimtar dhe shkencot) pa patur nevojen e nje laboratori<qendror ose te nje

veprimi tjeter ne vazhdim. Procesi i zbulimit aktivizohet pa ndonje véprim manipulues fizik
ose reaksion kimik, ekstrakt ose cdo veprim ge ndryshon kushtet e karbu ‘
Detektori nuk ka nevoje per nje kalibrim te perditshem te tij:'k

4 muaj.

ne kushtet laboratorike.

Detektori ka si vecori te tij te ruaje

PROJEKTI KONCESIONAR I SHERBIMIT TE MARKIMIT DHE MONITORIMIT TE KARBURANTEVE NE RSH
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ANEKSI 3
NUMRI I INSPEKTIMEVE MUJORE TE BASHKIMIT TE PERKOHSHEM : 200

e DParimet mbi te cilat eshte projektuar analizuesi kane specifikohen ne menyre qe te

mundesojne nje performance te lehtete fugishme, te besueshme dhe te shpejte si dhe

perdorim miqesor ne testet kontrolluese te kryera ne vend.

o Perfundime:

» T gjithe koncepti i performaces se shpejte ditore, javore .dh jote_bazohet ne

‘te ktyeje nje numer shume te madh testesh kontrolluese

; per shkak te parametrave ne vijim:

=

‘inistalohet lehtesisht ne cdo lloj mjeti edhe si nje instalim i gendrueshem ose
mund te vendoset ne menyre te improvizuar ne bagazhin e nje makine dhe
te perdoret ne menyre operacionale.

* TFugia e analizuesit: analizuesi eshte ndertuar sipas kerkesave shume te rrepta
qe te mund te perballoje kushte pune shume te veshtira, si psh rasti ne tre
vende afrikane. Analizuesit po punojne mire ne keto kushte, keto dite, ne
pjese te ndryshme te botes, pa patur ndonje problem te rendesishem, duke

mundesuar ne kete realizimin e planeve mujore dhe vjetore te punes.
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Intervale te gjata ndermjet kalibrimeve petiodike: intervalet ¢ kerkuara
periodike jane cdo 4 muaj, fakt i cili kontribuaon ne punen e vazhdueshme
te inspektimit, pa qene nevoja per te humbur kohe cdo dite ose muaj duke u
marre me procedurat e kalibrimit.

Procedure e thjeshte testimi: procedura ¢ testimit eshte shume e thjeshte, e

shkurter dhe e lehte per tu kryer, dhe nuk kerkon ndonje veprim specific nga

ana e operatorit, i cili mund te nderprese ose te deshtoje per shkak te

kompleksitetit te veprimit testues. I vetmi veprimi'ikerkuar eshte ge te

ta vendose ate brenda ne analizues dhe te s

Koha e shkurter e testimit/analizimi

minuta.
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ANEKSI 4
KOHA E TRANSMETIMIT TE TE DHENAVE - KOHE REALE

a) Sistemi GFI ka aftesine qe ti transmetoje te dhenat ne kohe reale dhe te kontrolloje

parametrat e transmetimit te te dhenave ne perputhje me specifikimet e klientit.

b) Kualifikimi:

shpejte e institucionit.

¢) Mundesite e transmetimit:

em rezultatet e testeve;

Raporti Perfundimtar psh.rezultatet e testit dhe raporti i plote i detajuar qe mund
te perdoret gjithashtu per statistika;

e Vendndodhja e ekipit testues eshte pjese perberese e cdo raporti dhe ne menyre

automatike ofron koordinatat e vendndodhjes se ekipit, nga ku transmetohet

npm GPS.
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¢) Metoda/koha e transmetimit:
1) Klienti duhet te vendose mbi opsionet e metodes/kohes se transmetimit, ge jane:
e Nepermjet sistemit te telefonit ne rrjet, qe ne raste te tilla kryhet shume here
brenda dites ( nuk rekomandohet duke qene se eshte nje concept i vjeter);

e Transmetimi i menjchershem npm teknologjise Wireless WIF1 dhe GPRS, npm

se ciles operatori ne fund te etstimit aktivizon transmetimin dhe kontrollin ne

kohe reale.
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ANEKSI 5
DETEKTIMI I PERZJERJEVE TE JASHTELIGJSHME : 99.5%

Pajisja e analizimit te GFI-se:

» GFI ofron rezultate perfundimtare cilesote dhe sasiore, duke treguar jo vetem ngs karburanti
eshte falsifikuar, por gjithashtu edhe perqindjen e falsifikimit te gjetur, pa patut nevoje per
nje test te dyte (verifikues) ne laboratorin qendror. :

> Ofron nje perdotim miqgesor te nderfaqes se kompjuterizuar duke_k__le;’ ar I'Ijei}fl:ll‘ll{s‘iOI‘ll.ln te
lehte, te thjeshte dhe te kontrolluar te detektotit, pa ptur nevoje per profe {oniste me aftesi

specifike ose personel akademik.

Zbulon perzierje deri ne masen 5% te hollimit.

te informohet rreth ketij zbulimi nder

akoma ne vend, ne stacionin e sherbimit (piken e katburantit).

he kontrollit duke perdorur ¢do lloj komunikimi.

te dhenat e kerkuara, te tilla si: identitetin(ID) e

tekst i lire, te gjitha keto te dhena mund te transmetohen ne kohe reale ne qendren e
kontrollit.

» Detektori/Analizatori ka nje sistem raportimi ge mund te modifikohet sipas kerkesave te

klientit per te gjeneruar te gjitha llojet e te dhenave statistikore dhe per t’i printuar ato ne ¢do

kohe ashtu si dhe per ti transmetuar ato ne kohe reale ne gqendren e kontrollit.

> Sistemi i Monitorimit dhe Kontrollit- mundeson transferimin elektronik te te dhenave drejt

gendres se kontrollit.
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PERMBLEDH]JE E
KARAKTERISTIKAVE TEKNIKE TE PAJISJEVE TESTUESE/ANALIZUESE,
KAPACITETET ANALITIKE TE SHERBIMIT TE GJURMIMIT NE TERREN

Karakteristika teknike te pajisjeve testuese

njete 4x4. Analizuesi i
erdorur ne terren dhe

a.  Lejon qe testet te keyhen nga njesite analizuese levizese, te montuara ne auto
perdorur ne labratore, si njesi e palezivsshme, eshte i ngjashem me ate {
perdoriml i tij nuk ketkon asn]e n)ohuu apo t1a)mm shtese.

nevoje per kalibrim nje here ne 4-6 muaj. .
c. Eshte i vogel dhe mjaftueshmerisht 1 lehte e per pasoje mont
zhvendoset gjithashtu me te n]ejten lehtest.

l_qyera ne labotatot.

e. Ju ofron perdoruesve vizualizim kompjutetik'te thje
kryerja e veptimeve me pajisjet testues on prof - me pergatitje akademike.
1.5% hollim(tretesire te holluar).

njekohesisht venia ne pune dhe

h.

Rregjistron cdo-d
vendin e kryer;

terminalit, numrin ose emrin e pikave te karburantit, numrin e
arburanteve, numtin e targes se autoboteve, rezultate e testeve te

rintuar prej tyre ne cdo kohe dhe cdo gje, duke e kryer kete edhe ne vendin e testimit. Keto raporte

mund te transmetohen ne kohe reale tek klienti (autoriteti kontraktues), ne gendren e tij te kontrollit.

k. Analiziiesit“do te konfigurohen me gellim qe te transferojne te dhena ne menyre elektronike tek
centrali i setverit on line.

L. Analizuesi eshte ne gjendje qe te testoje dhe te zbuloje markuesin ne naften bruto, ne lubrifikante, ne
derivate te tjera te karburenteve dhe gjithashtu ne karburantet bio, nen te njejta kerkesa me ato te

karburanteve te zakonshme.
m. Analizuesi vihet ne pune dhe punon rregullisht me 200 V AC (50Hz) dhe ka opsionin ge te punoje ne

12 V DC, duke perdorur sistemin e invertimit. Analizuesi punon pa pushim ndetkohe ge motori

makines eshte i ndezur.
n. Metoda analizuese eshte akredituar me standartet ISO 17025.
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Kalibtimi i analizuesit

Frekuenca e kalibrit te analizuesit ne perdorim eshte percaktuar te jete ne periudha intervalesh jo me medhaja

se 6 muaj. Kalibrimi kryhet nga tenderesi si pjese ¢ sherbimit te tij.

Certifikimi i nevojshem pet analizuesin

Analizuesi ka certifikate CE, nderkohe ge manifakturuesi, prodhuesi i tij ka certifikate ISO.9001:2008.

Manuali i udhezimeve

Secili analizues eshte i shoqeruar me manualin e instruksioneve ne anglisht.
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OFERTA TEKNIKE
NE PERMBUSH]JE TE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE PER KUALIFIKIM
SIPAS
ANEKSIT VII
TE UDHEZIMEVE PER OFERTUESIN

sesfeokskok

DOKUMENTAT QE DUHEN DOREZUAR

Dokumentat bashkalidhur : ketyre dy kerkesave,

ANEKSIN I

3. Prova ge shenjuesi/markuesi :

Kiriteri Gjendet Perputhet

ANEKSI I1 v

a. Shenjuesi eshte i pershtatshem per te sh
“produktet e bardha” (gasoil, benzenc)

Keto teste provojne ne Shenjuesi Petromark nuk ndryshon
specifikimet e kerkuara te produkteve te bardha. Nuk vepron
me shtuesit e tjeter ne produktet e bardha dhe nuk e demton bio
diesel-in. Te gjitha keto rezultate _deshmojne per
efektshmerine e Petromark. Gjithashtu faqet 25 dhe 26 (te
versionit  origjinal  anglisht) provojne korrektesine  dhe
besueshmerine ¢ matjeve te Shenjuesit nga GFI XRF (pajisje
matese me rreze X)

ANEKSI 11 v
Raportet e ISIPE, Raporti 1064/05 fage 22 (mazuti ne raport
eshte shkruar “Fuel oil”) (wamrat ¢ fageve perkojne me numrat e
versionit otigiinal anglishi).

-rshtg;sﬁem per te shenjues
mazut).

b. Shenjuesi eshte:
“produktet e zeza” (naf

Eshte perzgjedhur per te perfagesuar grupin e produkteve te
zeza, per shkak te viskozitetit te tij te larte dhe qendrueshmerise

pas shenjimit. Te gjitha keto rezultate deshmojne per

efektshmerine e Petromark.

c. Shenjuesi eshte i pershtatshem per te shenjuar ANEKSI II
naften bruto ashtu lendet djegese dhe produktet e | Raportet ¢ ISIPE, Raporti 1064/05 fage 22 (mazuti ne raport
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ndermjetme. eshte shkruar “Fuel oil”) (wunmrat e fageve perkojne me numrat e
versionidt origiinal anglish).

Eshte perzgjedhur per te perfagesuar grupin e ndermjetem te
produkteve te zeza, per shkak te viskozitetit te dj te larte dhe
gendrueshmerise pas shenjimit. Te gjitha keto rezultate
i deshmojne per efektshmerine ¢ Petromark,

d.Shenjuesi nuk permban burime radioaktive, ANEKSI IT v
metale te renda,squfur. Metalet e renda : Amino Lab Laboratory faqe 40, Tubitak fage
88:

rreshti 16 ne tabele,
Mungesa ¢ radioaktivitetit : Dokumentat SOREQ
ININ Labs fage 43.

Squfuti: ;
Raportet ISIPE: Raporti 3459/04 fage 12, 13;
faqe 16, 17;

dhe testet Tubitak Labs, fac
Jageve perkojne nre numrat ¢ versi
&

e.Shenjuesi nuk e ndryshon pamjen vizuale te v
substances se shenjuar.
oratory fage 39, 40 , reshti I ne Tabele (numri i
rsionit ovigjinal anglisht)
f. Nuk i ndryshon karakteristikat e karburanteve. g v
Specifikisht, shenjuesi nuk ndryshon vecorite e
benzines dhe naftes. :
aporti 1071/05 faqe 20; fage 36 dhe 37.
rovojne se shenjuesi Petromark nuk ndryshon
erkuara te produkteve te bardha dhe nuk
demton bio diesel-in. Raportet Tubitac faqe 88, reshti 18 ne
4 ve sipas versionit origiinal anglisht).
v
ANEKSI II
Raportet ISIPE, Raporti 1070/05 fage 19, Raporti 1072/05 fage
21.
Keto teste provojne se Petromark nuk hyn ne reaksion kimik
me shtuesit e tjere te produkteve te bardha.
(numiri i faqeve sipas versiontt origiinal anglisht).
h.Jetegjatesia e shenjuesitieshte te pakten 12 muaj ANEKSI I1 v
ose me shume. Raportet ISIPE, faqe 35. Vini re se rritja ¢ lehte ¢ perqendrimit
ne gasoline eshte per shkak te avullimit te saj, nje fenomen i
njohur si “avullueshmeria e gasolines”. (wwmri i fageve sipas
versionit origfinal anglisht).
i.Shenjuesi qendron efektiv te pakten ne kufinjte e ANEKSI IV v
tempetratures -40°C deri 60°C. ANKESI V
j.Shenjuesi perzihet lehtesisht me “produktet e ANEKSI VI 4
bardha”, “produktet e zeza” dhe naften bruto. ANEKSI II

Amoni Lab Laboratory, fage 39 perzjerja lehtesisht e
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katburanteve (numri i fageve sipas versionit origiinal anglishi).
k.Vleresimi i rrezikut toksikologjik nga nje ANEKSI II v
toksikolog ose institut Prof. Yona Amitai, vleresimi i trezikut toksikologjik, faqe 104-
108 ntuniri i fageve sipas versionit origiinal anglishy).
4. Test i kontrolluar ne tetren ge provon se karburanti i shenjuar :
Kriteri Gjendet Perputhet
a. Nuk pershpejton prishjen e motoreve dhe sistemeve te shkarkimit qge ANEKSI IT v
konsumojne Karburant te Shenuar. Paraqet teste per motoret e naftes dhe | Raporti VIZARD faqe56-83
benzines per automjetet per te pakten 50 000 km dhe te ¢montuara me | (numri i fageve sipas, detsionit orj inal
qellim qe te provohet amortizimi/demtimi i tepert ne motor dhe sistemet | anglishi). o
e shkarkimit dhe konvertuesve katalitike.
5. Prova qe SHPH_ja
Kriteri ; Perputhet
a.Jetegjatesia nuk eshte me ¢ vogel se 12 muaj. ANEKST Raportet ISIPE v
Raporti £q.35¢ Vini re se rritja e
{ efqendrimit ne gasoline
‘shkak te avullimit te saj,
w| nje  fenomen 1  njohur i
Isavullueshmeria e gasolines”.
i i faqgeve sipas versionit otrigiinal
; angléshr).
b.Eshte i gendrueshem, vecanerisht tek Digsel dhe Gosoline ANEKS V v
c.I pademshem per mjedisin. ANEKS II v
Raporti  Fresenius fage 46-50,
Universiteti i Kolorados faqe 51 —
54. (nwumri i fageve sipas versionit
orggjinal anglishy)
d.Nuk mund te lahet nga uara, me mjete fizike dhe ANEKS II v
kimike, duke petfshireivee de te forta ose solucione | ISIPE rapostet faqe 32, 33 (nummi i
me baze te forte. Jaqeve sipas versionit origiinal anglish)
me analizat e Karburantit te shenjuar dhe Mjetet e Analizes
Kiriteri Gjendet Perputhet
a.Rezultatet perfundimitare perfrohen ne terren pa nevojen e testetve te ANEKSI VII v
certifikimit ne nje laboratori gendror.
b.Rezultati eshte “Kalo” ose “Ngel” dhe raporti 1 falsifikimit shprehet ne ANEKSI VIII v
menyre dixhitale.
c.Pajisja ¢ analizes mat ne menyre korrekte shenjuesin, brenda games se ANEKSI I1 v
rekomanduar te perqendtimit, vecanerisht per benzinen dhe naften.
Raportet ISIPE faqe 25, 26, 28.
(numni i Jageve sipas versionst origiinal
anglisht)
d. Pajisja e analizes dhe metoda e testimit certifikohen dhe pasaktesite ANEKSI I1 v

1A
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jane konfirmuar per te mos gene me shume se & 1%. Raportet ISIPE fage 28 qe
provojne se pasaktesite nuk e
kalojne & 1%. (numri i fageve sipas
versiondt orjgiinal anglishi)

| c.Rezultat e analizave jane vazhdimisht 99.5 % dhe saktesia eshte deri ne ANEKSI IX 4
| + 5% devijim.
| f.Pajisja ¢ analizes eshte ¢ montuar ne mjet. Jepen fotografi dhe skica ge ANEKSI X v
| provoine ge pajisja e analizes mund te montohet ne cdo automjet.

g.Analizat dhe rezultatet e tyre perfundohen ne terren brenda nje kohe te ANEKSI X1 4

shkurter (jo me shume se 10 minuta).

h.Analizat rregjistrohen me hollesi dhe qe te dyja informacionet e
rregjistruara dhe rezultatet e analizave jane te mbrojtura nga falsifikimi
dhe te siguruara nga ndryshimet

ANEKSI XII v

i. Te lehte dhe thjeshte per tu operuar pa gene nevoja per ndonje aftesi
specifike.

j-Mjeti analizave ka cettifikim CE ose certifikata te tjera nderkombetare
ckuivalente.

ANEKSI XVII
ANEKSI XVIII
kontrollit te teptica istemin e alarmit etj.
‘ duhet te paragitur skema e zevendesimit te menjehershem te depozites se ANEKSI XIX
markimit ne rast defekt te sistemit kryesor.
4.Sistemi i injektimit ose sistemi 1 pompave te presionit duhet ge te menaxhohen nga nje kontroll i ANEKSI XX
kompjutetizuar dhe duhet ge te jene te afte ge ti transmetojne te dhenat ne kohe reale.
5.Duhet te vertetohet se sistemi i shenjimit te paragitur mund te komandohet per te ndtyshuar ANEKSI XX1
pergendtimin e matkuesit dhe sasine e injektimit
6.Ofertuesi duhet ete parages nje skeme te mite organizuar furnizimi dhe tiparimi defektesh duke ANEKSI XXII
shmangur vonesat ne kryerjen e sherbimit
7.Baza ¢ te dhenave duhetet perpunohet ne menyre qe cdo e dhene te dergohet ne kohen e duhur ANEKSI XXIIT
dhe te pershtatet me sistemet e organeve kompetente .
15
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8. Ofertuesi duhet te paragese ne menyre skematike menyren e administrimit te mbetjeve /tepricave ANEKSI XXIV
dhe menyren ¢ sigurimit te vijimesise se funksionimit te impiantit ne cdo rast.

| 9. Aty ku eshte e mundur, duhet qe sistemt 1 injektimit te jete i automatizuar . Ofertuesi duhete ta
paraqes sistemin e injektimit si pjese ¢ projektit te markimit .

e Skema e sistemit te injektimit ANEKSI XXV
e  Skema e kontrollit elektrik ANEKSI XXVI
e P&ID ANEKSI XXVII
®  Arkitektura e sistemit te injektimit ANEKSI XVIII
ANEKSI XXIX

e Skema e te gjithe sistemit

Gadi Gonen
Perfaqesues me Prokure te Posacme

Konsortiumi

Global Fluids International S.A. (GFI), Anetar Kryesues
Petroleum Consulting Partnes A.G., Anetar

Cotecna Inspection S.A., Anetar
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Aneksi II1
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Aneksi X
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